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CZYM JEST RAPORT 
O STANIE GMINY

CHARAKTERYSYTYKA
GMINY KAMIENNA GÓRA

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, wójt gminy do 31 maja 
każdego roku przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy. Raport podsumowuje działalność samo-
rządu gminnego w roku poprzednim.

Gmina Kamienna Góra jest położona w południowej części Dolnego Śląska i jest jedną z czterech gmin 
tworzących powiat kamiennogórski. Gmina Kamienna Góra jest gminą wiejską, tzw. obwarzankową, czy-
li okalającą ze wszystkich stron miasto Kamienna Góra. 

Zakres	opracowanego	dokumentu	obejmuje	przede	wszyst-
kim	 realizację	 polityk,	 programów,	 strategii,	 uchwał	 rady	
gminy	 a	 także	 funduszu	 sołeckiego	 za	 rok	 ubiegły.	 Raport	
o	 stanie	 gminy	 jest	 zestawieniem	 najważniejszych	 danych	
o naszym	samorządzie.	Obejmuje	podsumowanie	działalno-
ści	wójta	gminy	na	koniec	2020	roku	i stanowi	kompendium	
wiedzy	o	sytuacji	w	gminie.	
Dokument	ten	został	przygotowany	na	podstawie	twardych	
danych	finansowych	i	statystycznych.	W	raporcie	nie	ocenia-
my	 i	 nie	 komentujemy	 a	 informacje	w	 nim	 przedstawione	
mogą	stanowić	podstawę	do	szerokiej	debaty	publicznej	na	
temat	stanu	i	kierunków	rozwoju	naszej	gminy.		

Gmina Kamienna Góra zajmuje obszar 158,1 km², w tym:

użytki rolne to: 60%          użytki leśne to: 32% 
Jej	obszar	 stanowi	39,91%	powierzchni	powiatu	kamienno-
górskiego.	Przylega	do	północno-zachodniej	części	Gór	Sto-
łowych,	w	Sudetach	Środkowych.	
Na	południowym	zachodzie,	w	granicach	gminy,	leży	północ-
na	część	Gór	Kruczych,	granica	południowo	-	zachodnia
w	Lasockim	Grzbiecie,	zaś	zachodnia	spoczywa	na	wschod-
niej	granicy	Karkonoszy.	Najwyższy	punkt	w	gminie	to	Skalnik	
(945	m	n.p.m.),	najniżej	położone	są	łąki	poniżej	wsi	Dębrznik	
(425	m	n.p.m.).	

W	prezentowanym	raporcie	chcemy	przekazać	 fakty	przed-
stawione	w	czytelny	sposób,	tak	aby	każdy	mieszkaniec	gmi-
ny	mógł	sobie	wyrobić	opinię	o	stanie	naszego	samorządu.	
Rozmawiamy	przecież	o	naszych	wspólnych	pieniądzach
i	naszym	wspólnym	domu.
Raport	ten	jest	również	sprawozdaniem	z	pracy	administracji	
publicznej.	
Zakres	działania	gminy	jest	bardzo	szeroki	i	obejmuje	zada-
nia	od	edukacji,	opieki,	przez	inwestycje,	gospodarkę	wodno	
–	ściekową,	mieszkaniową,	ochronę	środowiska	po	kulturę,	
sport	i rekreację.	A suma	wszystkich	działań	składa	się	na	ja-
kość	życia	mieszkańców	naszej	gminy.

Gmina	Kamienna	Góra	 składa	 się	 z	 21	wsi:	 Czadrów,	Czar-
nów,	Dębrznik,	Dobromyśl,	Gorzeszów,	 Janiszów,	 Jawiszów,	
Kochanów,	 Krzeszów,	 Krzeszówek,	 Leszczyniec,	 Lipienica,	
Nowa	Białka,	Ogorzelec,	Olszyny,	Pisarzowice,	Przedwojów,	
Ptaszków,	 Raszów,	 Rędziny,	 Szarocin,	 natomiast	 siedziba	
Urzędu	Gminy	znajduje	się	w	Kamiennej	Górze.	
Jednostka	graniczy	z	gminami:	Czarny	Bór,	Janowice	Wielkie,	
Kamienna	Góra	(miejska),	Kowary,	Lubawka,	Marciszów,	Mie-
roszów,	Mysłakowice.	Po	 stronie	południowej,	w	odległości	
zaledwie	kilku	kilometrów,	 znajduje	 się	granica	państwowa	
z	 sąsiednim	 krajem,	 Republiką	 Czeską	 (najbliższe	 przejście	
drogowe	w	Lubawce).
Atutem	regionu	są	walory	krajobrazowe,	bogate	dziedzictwo	
kulturowe	oraz	szereg	miejsc	wartych	zobaczenia.
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GMINA KAMIENNA GÓRA W LICZBACH

1098
liczba	gospodarstw	rolnych	o	powierzchni	

powyżej	1	ha

7,9
stopa	bezrobocia	w	powiecie	

kamiennogórskim

7,3691
średnia	wielkość	gospodarstwa	rolnego	w	ha

218
liczba	zarejestrowanych	bezrobotnych	
będących	mieszkańcami	gminy	w	tym:

kobiety	96    mężczyźni		122

8808
Liczba	ludności	w	Gmi-
nie	Kamienna	Góra

4381
Liczba	mężczyzn

w	tym:
-	poniżej	19	r.ż.	943

-	w	wieku	produkcyjnym	2935
-	w	wieku	poprodukcyjnym	503

4427
Liczba	kobiet

w	tym:
-	poniżej	19	r.ż.	851

-	w	wieku	produkcyjnym	2541
-	w	wieku	poprodukcyjnym	1035
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Gmina Kamienna Góra zajmuje 158 km2 powierzchni, a swoim zasięgiem obejmuje 21 miejscowości wiej-
skich o zróżnicowanym obszarze i liczbie ludności.

546
liczba	aktywnych	wpisów	działalności	

gospodarczej	prowadzonej	
na	terenie	gminy

823
liczba	dzieci	w	gminnych	
placówkach	oświatowych

464 
miejsc	noclegowych	

w	46	agroturystykach	działających	
na	terenie	gminy

- 43
przyrost	naturalny	ludności	w	gminie

ZZ
Z
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RADA GMINY 
KAMIENNA GÓRA

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY 
KAMIENNA GÓRA

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy. Rada kontroluje bieżącą działalność wójta, 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy.
Zakres zadań i kompetencji rady precyzuje ustawa o samorządzie gminnym.

29 stycznia 2020 r. odbyły się - pierwsze w historii naszej gminy a także powiatu - wybory do Młodzieżowej 
Rady Gminy. Uprawnieni do kandydowania i głosowania byli uczniowie w wieku 12-18 lat a głosowanie 
poprzedzała kampania, podczas której młodzież mogła poznać kandydatów ubiegających się o mandat 
radnego. 

Na	kadencję	2020-2022	zostało	wybranych	15	radnych:

Rada	Gminy	Kamienna	Góra	liczy	15	radnych	wybieranych
w	15	okręgach	wyborczych,	obejmujących	łącznie	20	sołectw.
Stosownie	do	art.	30	ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	roku	
o	 samorządzie	 gminnym	 Wójt	 Gminy	 jest	 organem	 wyko-
nawczym	Gminy,	do	którego	zadań	należy	m.	in.	wykonywa-
nie	uchwał	Rady	Gminy.				
Podczas	 VIII	 kadencji	 trwającej	 od	 listopada	 2018	 r.	 Rada	
Gminy	Kamienna	Góra	obradowała	łącznie	na	27	sesjach.
W	roku	2020	r.	obyło	się	12	posiedzeń,	podczas	których	Rada	
podjęła	65	uchwał.	
Zgodnie	z	art.	90	ust.	1	i	ust.	2	ustawy	o	samorządzie	gmin-
nym	podjęte	przez	Radę	Gminy	uchwały	Wójt	Gminy	prze-

kazał	do	organów	nadzoru,	tj.	do	Wojewody	Dolnośląskiego	
oraz	do	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej.	Wszystkie	uchwały	
zostały	opublikowane	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej,	zaś	
uchwały	 stanowiące	 akty	 prawa	miejscowego	 w	 Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Dolnośląskiego.
W	 toku	 postępowań	 organy	 nadzoru	 nie	 wydały	 rozstrzy-
gnięć	 nadzorczych	 stwierdzających	 	 nieważność	 zapisów	
uchwał	w	całości	jak	i	w	części.	W	stosunku	do	podejmowa-
nych	uchwał	w roku	2020	nie	toczyły	się	również	postępowa-
nia	w	sądach	administracyjnych.

Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Kamienna Góra w 2020 roku oraz stan ich realizacji został 
przedstawiony w Załączniku nr 1.

Okręg Nr 1 - SP Krzeszów 

Okręg Nr 2 - SP Pisarzowice 

1.	Fryzowicz	Dawid	
2.	Burchardt	Tomasz	Stefan	
3.	Berdechowska	Amelia	Oliwia		

1.	Krzyżak	Michał	Jakub	
2.	Olszewska	Kinga	
3.	Ziemnik	Maja	Magdalena	
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Sesja	inauguracyjna	odbyła	się	14	lutego	2020	roku,	podczas	
której	każdy	z	nowych	radnych	złożył	ślubowanie	a	w	tajnym	
głosowaniu	zostało	wybrane	prezydium.
Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Gminy	została	Klau-
dia Tokarska	 z	 Czadrowa,	wiceprzewodniczącą - Amelia 
Nawój z	Ogorzelca	a	sekretarzem - Michał Krzyżak z Pi-
sarzowic.

Młodzi	radni	powołali	4	komisje	problemowe:	
1.	Komisja	sportu	i	turystyki
2.	Komisja	edukacji
3.	Komisja	społeczno-ekologiczna	
4.	Komisja	kulturowa

SKŁAD POSZCZEGÓLNYCH KOMISJI TWORZĄ:

Komisja sportu i turystyki

    • Grzegorz	Chodkowski
    • Dawid	Fryzowicz
    • Kinga	Olszewska
    •	Maja	Ziemnik

Komisja edukacji

    •	Grzegorz	Chodkowski
    • Dawid	Fryzowicz
    • Marcel	Skrzypek

Komisja społeczno-ekologiczna
 
    •	Tomasz	Burchardt
    • Klaudia	Tokarska
    • Michał	Krzyżak
    • Amelia	Nawój
      

Komisja kulturowa

    • Weronika	Szkaradek
    • Alina	Turek
    •	Marcelina	Kiełbasa
    • Wiktoria	Głód
				•	Bartosz	Michałowski

Okręg Nr 3 - SP Szarocin 

Okręg Nr 4 - SP Ptaszków 

Okręg Nr 5 - Urząd Gminy 
Kamienna Góra

1.	Skrzypek	Marcel	Dominik	
2.	Głód	Wiktoria	Aleksandra	
3.	Szkaradek	Weronika	Anna	
 
1.	Turek	Alina	Małgorzata	
2.	Kiełbasa	Marcelina	Wiktoria	
3.	Michałowski	Bartosz	

1.	Tokarska	Klaudia	
2.	Nawój	Amelia	Marta	
3.	Chodkowski	Grzegorz	Arkadiusz
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05PROGRAMY
I	STRATEGIE

LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU GMINY KAMIENNA GÓRA NA LATA 2015 – 2022

Przedmiotowa	strategia	stanowi	podstawowy	dokument	wy-
znaczający	długofalowe	kierunki	rozwoju	i	politykę	gospoda-
rowania	dostępnymi	zasobami	gminy	(nieruchomościami
i	mieniem	 trwałym,	 środkami	 finansowymi,	 walorami	 przy-
rodniczymi	oraz	 kulturowymi,	 itd.).	 Strategia	 została	przyję-
ta	do	realizacji	uchwałą	Nr	XV/70/15	Rady	Gminy	Kamienna	
Góra	z	dnia	25	 listopada	2015	 r.	w	sprawie	uchwalenia	Lo-
kalnej	 Strategii	 Rozwoju	Gminy	 Kamienna	Góra	 na	 lata		

2015	–	2022.	Przyjęty	do	realizacji	dokument	określa	wizję	
gminy	 tj.	 docelowy	 stan	 rozwoju	 społeczno-gospodarczego	
do	 osiągnięcia	 którego	 zmierzają	 podejmowane	 działania	
rozwojowe,	a	także	cele	strategiczne	i	operacyjne	odnoszące	
się	do	poszczególnych	dziedzin	życia	składających	się	na	ak-
tualną	rzeczywistość	społeczną.	Wizję	i	podstawowe	cele	roz-
wojowe	przewidziane	strategią	obrazuje	poniższy	diagram.

GMINA KAMIENNA GÓRA TO WYJĄTKOWE, ATRAKCYJNE MIEJSCE, 
PRZYJAZNE DO ŻYCIA I CHĘTNIE ODWIEDZANE, ŁĄCZĄCE 

NOWOCZESNOŚĆ I TRADYCJĘ.

ZAKRES TEMATYCZNY DZIAŁAŃ I ZADAŃ PLANOWANYCH
W RAMACH POSZCZEGÓLNYCH CELÓW

CEL STRATEGICZNY I

	Dynamiczny	rozwój	
gospodarczy	gminy.

CELE OPERACYJNE:

1.1	Rozwój	przedsiębiorczości
1.2	Wzmocnienie	funkcji	turystycznej

1.3	Skuteczna	promocja	gminy	

CELE OPERACYJNE:

 3.1	Wzmocnienie	kapitału	ludzkiego										
i	społecznego

3.2	Wdrażanie	narzędzi	partycypacji	
obywatelskiej

CELE OPERACYJNE:

2.1 Rozwój	infrastruktury	na	rzecz	
poprawy	jakości	życia	mieszkańców

2.2	Poprawa	jakości	środowiska	
naturalnego

CEL STRATEGICZNY II

Wysoki	standard	życia	
mieszkańców	gminy.

CEL STRATEGICZNY III

Budowa	społeczeństwa	
obywatelskiego.

Cel 1.1
•	 	 Stworzenie	 Inkubatora	 przedsię-
biorczości;
•	 	 System	 preferencji	 dla	 przedsię-
biorców	w	gminie;
•		Promocja	samozatrudnienia;
•	 	Rewitalizacja	obiektów	poprzemy-
słowych;
•	 	 Przygotowanie	 miejscowych	 pla-

Cel 2.1
•	 	 Podnoszenie	 materialnego	 stan-
dardu		funkcjonowania		bazy		dydak-
tycznej	 	 oraz	 sportowej	 na	 terenie	
gminy;
•		Wspieranie	poprawy	jakości	świad-
czonych	usług	zdrowotnych	na	tere-
nie	gminy;
•		Budowa,	rozbudowa,	modernizacja	

Cel. 3.1
•		Podnoszenie	jakości	i	konkurencyj-
ności	kształcenia	wśród	dzieci	i	mło-
dzieży;
•		Promowanie	edukacji	oraz		uczniów		
ze		specjalnymi		potrzebami		eduka-
cyjnymi,	 w	 tym	 uczniów	 uzdolnio-
nych	i	niepełnosprawnych
•		Wspieranie	edukacji	nieformalnej;
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nów	zagospodarowania	terenu;		
•	 	 Rozwijanie	 postaw	 przedsiębior-
czych	 poprzez:	 wprowadzenie	 do	
programów	 nauczania	 w	 szkołach	
gminnych	 zajęć	 z	 podstaw	 przedsię-
biorczości,	 gier	 edukacyjnych,	 orga-
nizacja	„kół	młodego	przedsiębiorcy”,		
itp.	oraz	włączenie	do	tych	działań	lo-
kalnych	przedsiębiorców.			

Cel 1.2
•	 	Rozbudowa,	utrzymanie		 i	 	bieżąca		
konserwacja	 	 szlaków	 	 pieszych,	 	 ro-
werowych,	konnych	na	terenie	gminy;
•	 	 Rewitalizacja,	 rozbudowa	 	 i	 utrzy-
manie		w		dobrym		stanie		istniejących		
obiektów	i	miejsc	atrakcyjnych	wraz	
z	infrastrukturą	wokół	nich;
•	 	 Kreowanie	 nowych	 atrakcji	 tury-
stycznych	w	oparciu	o	istniejące	zaso-
by	kulturowe,	historyczne	i	przyrodni-
cze;			
•		Przygotowanie	nowych	miejsc	rekre-
acji	i	wypoczynku	na	terenie	gminy;
•	 	Wspieranie	powstawania	 i	 rozwoju	
obiektów	 agroturystycznych	 i	 nocle-
gowych;		
•	 	 Realizacja	 działań	 w	 	 zakresie		
współpracy	 	 międzynarodowej	 	 na		
płaszczyźnie	 turystycznej,	 kulturowej	
i	edukacyjnej;
•	 	 Wzmacnianie	 postaw	 społecznych		
wspierających	 	 rozwój	 	 turystyki	 	 na		
terenie	gminy.

Cel 1.3
•		Opracowanie	planu	marketingowe-
go	gminy;
•	 	Wdrażanie	aktywnych	działań	 i	na-
rzędzi	promocyjnych;
•		Stworzenie	Systemu	identyfikacji	wi-
zualnej	gminy;
•		Promocja	lokalnych	produktów.

infrastruktury	 drogowej	 i	 poprawa	
dostępności	komunikacyjnej	gminy;
•		Budowa,	rozbudowa	i	modernizacja	
obiektów	przeciwpowodziowych
w	gminie;		
•		Budowa,	rozbudowa	i	modernizacja	
sieci	i	obiektów	wodociągowych;		
•		Doposażanie	straży	pożarnej	w	od-
powiedni	i	nowoczesny	sprzęt;		
•	 	 Kształtowanie	 przestrzeni	 publicz-
nej	 	obejmujące	 	m.in.	 	place,	 	place		
zabaw,	parkingi,	chodniki,	itp.
•		Budowa,	rozbudowa,	modernizacja	
domów	kultury	i	świetlic	wiejskich.
•		Odnawianie,	poprawa	stanu	obiek-
tów	zabytkowych.
•		Realizacja	działań	w	zakresie	odno-
wy	wsi.

Cel. 2.2
•	 	Działania	na	rzecz	ograniczania	ni-
skiej		emisji		spalin		i		poprawy		efek-
tywności	energetycznej;
•		Modernizacja		obiektów		użyteczno-
ści		publicznej,		w		tym		termomoder-
nizacja	i	wyposażanie	w	alternatywne	
źródła	energii;
•	 	Wspieranie	 	 i	 	 realizacja	 	 innowa-
cyjnych	 	 rozwiązań	 	 energetycznych,		
mających
pozytywny	wpływ	na	stan	środowiska	
naturalnego;
•		Budowa	rozbudowa	i	modernizacja	
sieci	kanalizacyjnej	w	miejscach,	gdzie	
sieć	 ta	ma	 uzasadnienie	 ekonomicz-
ne.
•	 	 Budowa,	 	 rozbudowa,	 	 moderni-
zacja		oczyszczalni		ścieków		lub		po-
jedynczych	 systemów	 oczyszczania	
ścieków.

•	 	Wspieranie	programów	aktywizacji	
społeczności	lokalnej;		
•		Wspieranie	działania	i	rozwoju	sek-
tora	organizacji	pozarządowych;
•	 	 Działania	 na	 rzecz	 powstawania	
partnerstw	lokalnych.		

Cel 3.2
•		Wdrożenie	„Inicjatywy	lokalnej”;
•	 	 Realizacja	 przedsięwzięć	 wskaza-
nych	we	wnioskach	składanych	przez	
sołectwa	 w	 ramach	 funduszu	 sołec-
kiego;
•	 	 Stosowanie	 i	 rozpowszechnienie	
elektronicznego	 zarządzania	 (e-go-
vernance);
•	 	 Kontynuacja	 realizacji	 Programu	
Współpracy	z	Organizacjami	Pozarzą-
dowymi;
•	 	Upowszechnienie	 takich	 	narzędzi,		
jak:	 konsultacje,	 dyskusje	 publiczne,		
rady	obywatelskie.
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Powyższe	 zadania	 są	 konkretyzowane	 i	 uszczegóławiane	w	 formie	Wieloletniego	Planu	 Inwestycyjnego	Gminy	Kamienna	
Góra	oraz	zadań	przyjmowanych	do	realizacji	w	budżecie	gminy	na	poszczególne	lata	budżetowe.	
Przyjęty	Wieloletni	Plan	Inwestycyjny	wyznacza	kierunki	rozwoju	gminy	na	lata	2016	-	2022	w	trzech	obszarach:

	 –	w	zakresie	infrastruktury	drogowej,	
	 –	w	zakresie	bazy	komunalnej,	edukacyjnej,	kulturalnej	i	sportowej,	
	 –	w	zakresie	zadań	zaopatrzenia	w	wodę	i	sanitacji	wsi.

Realizacja	Lokalnej	Strategii	Rozwoju	Gminy	Kamienna	Góra	ma	charakter	ciągły,	natomiast	instytucją	wdrażającą	strategię	
oraz	osobą	odpowiedzialną	za	jej	aktualizację	jest	Wójt	Gminy	i	Urząd	Gminy	rozumiany	jako	całość	struktury	organizacyjnej	
wraz	z	pracownikami.	Monitoring	strategii,	zgodnie	z	zapisami	tego	dokumentu,	jest	prowadzony	w	formie	raportu	z	wdraża-
nia	strategii	sporządzanego	w	połowie	okresu	jej	obowiązywania	(2019	r.),	oraz	na	zakończenie	okresu	jej	wdrażania.		Stopień	
osiągania	celów	strategii	będzie	oceniany	przy	użyciu	skwantyfikowanych	wskaźników.

POLITYKI I DOKUMENTY Z ZAKRESU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO.

Podstawowymi	dokumentami	planistycznymi	w	zakresie	zagospodarowania	przestrzennego	w	gminie	Kamienna	Góra	są:	
studium	 uwarunkowań	 i	 kierunków	 zagospodarowania	 przestrzennego	 oraz	 miejscowe	 plany	 zagospodarowania	 prze-
strzennego,	a	w	przypadku	braku	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	wydawane	indywidualnie	decyzje	
o	warunkach	zabudowy	i zagospodarowania	terenu.	Ponadto	w	miejscach	nieobjętych	obowiązującymi	planami	zagospo-
darowania	przestrzennego	inwestycje	i	inne	zamierzenia	przestrzenne	są	realizowane	w oparciu	o	decyzje	administracyjne	
wydawane	na	wniosek	zainteresowanych.

Gmina	Kamienna	Góra	posiada	narzędzie	informatyczne	w	zakresie	informacji	przestrzennej	tj.	System	Informacji	Przestrzen-
nej	Gminy	Kamienna	Góra	(pod	adresem	https://kamiennagora.e-mapa.net).	System	oferuje	możliwość	wglądu	w	obowią-
zujące	studium	oraz	miejscowe	plany	zagospodarowania	przestrzennego,	a także	ilustruje	strefy	ochrony	konserwatorskiej,	
obszary	 przyrodnicze	 objęte	 różnymi	 formami	 ochrony,	 itp.	 Ponadto	wykaz	 uchwalonych	 i	 obowiązujących	miejscowych	
planów	zagospodarowania	przestrzennego	oraz	studium	dostępny	 jest	na	stronie	BIP	urzędu	oraz	w	systemie	 informacji	
przestrzennej	Gminy	Kamienna	Góra.

1.	STUDIUM	JEST	DOKUMENTEM	AKTUALNYM	W	ZAKRESIE:

 • ustalonych	podstawowych	kierunków	dla	polityki	przestrzennej	gminy,
 • zgodności	z	planem	województwa	dolnośląskiego;

2.	STUDIUM	WYMAGA	AKTUALIZACJI	W	ZAKRESIE	USTALEŃ	DOTYCZĄCYCH:

1)	systemu	ochrony	przeciwpowodziowej	–	obszary	szczególnego	zagrożenia	powodzią	w	oparciu	
o	mapy	zagrożenia	powodziowego	oraz	mapy	ryzyka	powodziowego.

2)	przyrody	i	krajobrazu,	w	tym	krajobrazu	kulturowego,

3)	aktualizacji	wykazu	obiektów	objętych	ochroną	konserwatorską	(gminna	ewidencja	zabytków)

4)	audytu	krajobrazowego,

5)	odnawialnych	źródeł	energii,

Gmina	Kamienna	Góra	do	25	kwietnia	2012	roku	posiadała	Studium	uwarunkowań	 i	kierunków	zagospodarowania	prze-
strzennego	sporządzone	na	mocy	wcześniej	obowiązującej	ustawy	o zagospodarowaniu	przestrzennym	z	dnia	7	lipca	1994	
roku	(wraz	z	późniejszymi	zmianami)	i przyjęte	uchwałą	Nr	VIII/41/99	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	z	dnia	26.08.1999	
r.	Dokument	był	poddawany	następującym	zmianom	w	latach	2002	oraz	2008.	W	dniu	25	kwietnia	2012	r.,	po	trzech	latach	
prac	planistycznych,	Rada	Gminy	uchwaliła	zmianę	studium	dla	całego	obszaru	gminy	uchwałą	Nr	XVIII/90/12,	która	obecnie	
obowiązuje.
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6)	potrzeb	i	możliwości	rozwoju	gminy,	uwzględniających	w	szczególności:

	 a)	analizy	ekonomiczne,
	 b)	środowiskowe	i	społeczne,
	 c)	prognozy	demograficzne,	w	tym	uwzględniające,	tam	gdzie	to	uzasadnione,	migracje	w	ramach	miejskich	
	 				obszarów	funkcjonalnych	ośrodka	wojewódzkiego,
	 d)	możliwości	finansowania	przez	gminę	wykonania	sieci	komunikacyjnej	i	infrastruktury	technicznej,	
	 				a	także	infrastruktury	społecznej,	służących	realizacji	zadań	własnych	gminy,
	 e)	bilans	terenów	przeznaczonych	pod	zabudowę,	korekt	edytorskich	i	innych	omyłek.

Mając powyższe na uwadze, uchwałą nr V/30/19 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 27 marca 2019 r., przy-
stąpiono do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Kamienna Góra w zakresie przedmiotowym (tj. zmiany w całym studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego) obejmującym: 

1)	obszary	zagrożenia	powodziowego,

2)	obszary	podlegających	ochronie	przyrody	(otulina	Rudawskiego	Parku	Krajobrazowego	i	obszar	Natura	2000),

3)	obszary	podlegające	ochronie	konserwatorskiej	(obszar	obserwacji	archeologicznej,	Gminna	Ewidencja	Zabytków),

4)	złoża	surowców	mineralnych,	a poza	zakresem	przedmiotowym	wymienionym	powyżej	w	granicach	obszarów	
przedstawionych	na	mapie	stanowiącej	załącznik	graficzny	do	niniejszej	uchwały.	Prace	nad	zmianą	zapisów	stu-
dium	w zakresie	wynikającym	z	wyżej	wymienionej	uchwały	trwały	przez	cały	2020	r.

Ponadto,	na	mocy	uchwały	nr	XXVII/152/20	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	21	grudnia	2020 r.,	przystąpiono	do	sporzą-
dzenia	kolejnej	zmiany	studium	uwarunkowań	i kierunków	zagospodarowania	przestrzennego	gminy	Kamienna	Góra
w	zakresie	wyznaczenia	w	obrębach	ewidencyjnych	Czadrów	oraz	Krzeszów	terenów	pod	budowę	elektrowni	fotowoltaicz-
nej	o mocy	przekraczającej	100	kW.	Przeznaczenie	w	Studium	terenów	pod	tego	rodzaju	 inwestycję	służącą	wytwarzaniu	
energii	ze	źródeł	odnawialnych,	stanowi	kolejne	z szeregu	działań	gminy	zmierzających	do	zastąpienia	energetyki	opartej	
na	paliwach	kopalnych	energetyką	neutralną	dla	klimatu,	co	w długofalowej	perspektywie	przyczyni	się	do	ochrony	klimatu,	
poprawy	jakości	powietrza	oraz	zwiększenia	konkurencyjności	gospodarki.

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Według	stanu	na	dzień	31	grudnia	2020	r.	na	obszarze	gminy	obowiązuje	21	miejscowych	planów	zagospodarowania	prze-
strzennego,	zawierających	ustalenia	przeznaczenia	terenów,	w tym	dla	inwestycji	celu	publicznego	oraz	określenia	sposobów	
ich	zagospodarowania	i zabudowy,	stanowiących	akty	prawa	miejscowego.	Pokrycie	terenu	gminy	Kamienna	Góra	planami	
zagospodarowania	przestrzennego	wynosi	23,76%	całości	jej	obszaru,	co	stanowi	wzrost	o	0,86%	w stosunku	do	poprzed-
niego	okresu	podlegającego	ocenie.

OBECNIE W TRAKCIE SĄ CZTERY PROCEDURY PLANISTYCZNE, KTÓRYCH EFEKTEM BĘDZIE SPORZĄDZENIE NOWYCH 
MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO:

a)	procedura	podjęta	na	podstawie	Uchwały	Nr	XI/64/19	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	28	sierpnia	2019	r.	w	sprawie	
				przystąpienia	do	sporządzenia	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	terenów	w	miejscowości	Krzeszów.

b)	procedura	podjęta	na	podstawie	Uchwały	Nr	XI/63/19	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	28	sierpnia	2019	r.	w	sprawie	
				przystąpienia	do	sporządzenia	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	terenów	w	miejscowości	Czarnów.

c)	procedura	podjęta	na	podstawie	Uchwały	Nr	XXII/132/20	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	30	września	2020	r.	w	sprawie												
				przystąpienia	do	sporządzenia	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	terenów	w	miejscowości	Janiszów.

d)	procedura	podjęta	na	podstawie	Uchwały	Nr	XXII/133/20	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	30	września	2020	r.	w	sprawie				
				przystąpienia	do	sporządzenia	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	terenu	górniczego	w	w	miejscowości					
				Olszyny.
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Miejscowe	plany	zagospodarowania	wymagają	w	miarę	możliwości	korekty	zapisów	w	zakresie	zgodności	z	obowiązującymi	
przepisami	(zwłaszcza	uchwalone	przed	2003r).	Gmina	posiada	harmonogram	sporządzania	miejscowych	planów	zagospo-
darowania	 (zmian)	 na	 lata	 2020-2022	 r.	 Kolejność	 sporządzania	miejscowych	planów	 zagospodarowania	przestrzennego	
zaproponowana	w	wieloletnim	programie	może	ulec	istotnym	zmianom,	spowodowanym	w	szczególności:

				•	kondycją	budżetu	Gminy	Kamienna	Góra,
				•	koniecznością	ochrony	celu	publicznego,	terenów	cennych	pod	względem	przyrodniczo-krajobrazowym	
						oraz	gruntów	rolnych	przed	potrzebami	inwestorów.

Zaproponowany	harmonogram	może	również	ulec	korekcie	w	powiązaniu	ze	zmianami	Studium	uwarunkowań	i	kierunków	
zagospodarowania	przestrzennego	w	związku	z	koniecznością	dostosowania	do	bieżących	potrzeb	gminy.

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ

Gmina	Kamienna	Góra	posiada	Plan	Gospodarki	Niskoemisyjnej	przyjęty	Uchwałą	Nr	XVIII/96/16	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	
z	dnia	24	lutego	2016	r.	w	sprawie	przyjęcia	do	realizacji	Planu	Gospodarki	Niskoemisyjnej	na	lata	2014-2020,	z	perspektywą	
do	2030	r.	dla	Gminy	Kamienna	Góra	z	uwzględnieniem	zapisów	części	wspólnej	Planu	dla	Aglomeracji	Wałbrzyskiej.
Omawiany	program	został	opracowany	na	lata	2014-2020	z	perspektywą	do	2030	r.	dla	15	gmin	Aglomeracji	Wałbrzy-
skiej	(w	tym	dla	gminy	Kamienna	Góra),	aby	m.in.	przyczynić	się	do	osiągnięcia	celów	określonych	w	pakiecie	klimatycz-
no	-	energetycznym	do	roku	2020,	tj.:

• redukcji	emisji	gazów	cieplarnianych,
  
• zwiększenia	udziału	energii	pochodzącej	z	źródeł	odnawialnych,

•	redukcji	zużycia	energii	finalnej,	co	ma	zostać	zrealizowane	poprzez	podniesienie	efektywności	energetycznej.

W	dokumencie	skoncentrowano	się	na	działaniach	niskoemisyjnych	i	efektywnie	wykorzystujących	zasoby,	w	tym	poprawie	
efektywności	energetycznej,	wykorzystaniu	OZE,	 czyli	wszystkich	działaniach	mających	na	celu	zmniejszenie	emisji	 zanie-
czyszczeń	do	powietrza	w	tym	pyłów,	dwutlenku	siarki,	tlenków	azotu	oraz	emisji	dwutlenku	węgla,	ze	szczególnym	uwzględ-
nieniem	obszarów,	na	których	odnotowano	przekroczenia	dopuszczalnych	stężeń	w	powietrzu.

Zakres	tematyczny	programu	odnosi	się	do	działań	zarówno	inwestycyjnych	jak	i	nie	inwestycyjnych	w	sektorze	mieszkal-
nictwa	 indywidualnego,	budownictwa	publicznego,	gospodarki	przestrzennej,	 zaopatrzenia	w	ciepło	 i	energię,	 transportu	
prywatnego	i	publicznego.	

Zaproponowane	dla	Aglomeracji	Wałbrzyskiej	działania	powinny	przynosić	efekt	ekologiczny	w postaci	ograniczenia	emisji	
substancji	do	powietrza,	redukcji	zużycia	energii	finalnej,	powinny	koncentrować	się	na:

•	poprawie	efektywności	energetycznej	przesyłu	ciepła	poprzez	modernizację	magistralnych	sieci	ciepłowniczych,

•	ogólnej	termomodernizacji	budynków	w	celu	obniżenia	zapotrzebowania	na	energię	cieplną
poprzez	ograniczanie	strat	ciepła,

•	eliminacji	lokalnych	czynników	ciepła,	których	źródłami	energii	cieplnej	są	paliwa	stałe,

•	uruchomieniu	sieci	ciepłowniczych	w	systemie	rur	preizolowanych,	przemyślanym	wykorzystaniu	energii	cieplnej	oraz	
zwiększeniu	operatywności	energetycznej	poprzez	modernizację	i	rozwój	sieci	ciepłowniczych	umożliwiających	podłącze
nie	bezpośrednio	nowych	odbiorców,

•	modernizacji	rozdzielczych	(osiedlowych)	sieci	ciepłowniczych	wraz	z	przyłączami	cieplnymi,

•	poprawie	efektywności	energetycznej	poprzez	zmianę	sposobu	zasilania	w	ciepło	polegającą	na	zniwelowaniu	grupo-			
		wych	węzłów	cieplnych	i	zamianie	ich	na	indywidualne	węzły	cieplne	wraz	ze	stworzeniem	nowych	przyłączy	cieplnych,

•	udoskonaleniu	sposobu	wykorzystania	ciepła	poprzez	budowę	struktury	zdalnego	monitoringu	i monitoringu	
			indywidualnych	węzłów	cieplnych	wraz	z	systemem	zdalnego	odczytu	układów	pomiarowych	ciepła,
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•	zwiększaniu	sprawności	wytwarzania	ciepła	poprzez	przebudowę	regionalnego	źródła	ciepła	na	źródło	oparte	na	
		systemie		wysokosprawnej	kogeneracji,

•	wykorzystania	materiałów,	osprzętu	i technologii	przy	modernizacji	i budowie	sieci	ciepłowniczych	redukujących	straty	
ciepła	na	przesyle.

Harmonogram rzeczowo-finansowy programu przewiduje dla gminy 19 zadań służących osiąganiu zało-
żonych celów. Zadania te oraz informację o stanie ich realizacji przedstawia poniższa tabela.

ZADANIE STAN REALIZACJI

Termomodernizacja	budynku	Domu	Kultury	w	Pisarzowicach.

Termomodernizacja	budynków	Publicznej	Szkoły	Podstawowej	w	Szarocinie.

Termomodernizacja	budynków	Publicznej	Szkoły	Podstawowej	w	Ptaszkowie.

Remont	drogi	gminnej	Nr	114865D	Przedwojów	-	Janiszów.

Przebudowa	drogi	gminnej	Nr	114852D	Gorzeszowie.

Remont	drogi	gminnej	Nr	114903D	w	Pisarzowicach

Termomodernizacja	budynku	świetlicy	wiejskiej	w	Szarocinie

Termomodernizacja	budynku	świetlicy	wiejskiej	w	Ogorzelcu

Termomodernizacja	4	hydroforni	wody	niecki	krzeszowskiej	(Gorzeszów,
Jawiszów,	Lipienica	I,	Lipienica	II)

Termomodernizacja	obiektów	socjalno-technicznych-oczyszczalnia	ścieków
w	Krzeszowie	i	w	Przedwojowie

Wdrażanie	monitoringu	mediów	energetycznych	w	obiektach	komunalnych	
na	terenie	ujęć	w	gminie	Kamienna	Góra

Poprawa	efektywności	energetycznej	i	wprowadzenie	OZE	w	sektorze	handel,	
usługi,	przedsiębiorstwa

Poprawa	jakości	energetycznej	sektora	budownictwa	mieszkaniowego	(w	tym	
indywidualnego)	 i	 obiektów	 użyteczności	 publicznej	 –	 termomodernizacje,	
modernizacje	instalacji	wewnętrznych	instalacje	OZE	(w	tym	instalacje	prosu-
menckie)

Zmniejszenie	niskiej	emisji	poprzez	upłynnienie	ruchu	samochodowego	w
wyniku	budowy	ciągów	pieszych	i	rowerowych	w	Gminie	Kamienna	Góra

Modernizacja	energetyczna	budynku	szatni	sportowej	i	części	mieszkalnej	
przy	boisku	w	Krzeszowie

Wymiana	oświetlenia	na	energooszczędne	w	halach	sportowych	przy	szkołach	
wPisarzowicach	i	w	Krzeszowie

Budowa	budynku	świetlicy	połączonego	z	remizą	OSP	w	Ptaszkowie	w	techno-
logii	budownictwa	pasywnego

Modernizacja	systemów	grzewczych	wraz	z	termomodernizacją	4	budynków
wielorodzinnych	w	Czadrowie.

Termomodernizacja	dwóch	budynków	mieszkalnych	wielorodzinnych	
w	Ogorzelcu

zrealizowane

zrealizowane

zrealizowane

planowany

planowany

planowany

zrealizowane

zrealizowane

planowany

częściowo	zrealizowane

planowany

realizacja	przez	sektor	prywatny

w	trakcie	realizacji

częściowo	zrealizowane

planowany

planowany

w	trakcie	realizacji

rezygnacja	mieszkańców

realizacja	przez	sektor	prywatny
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PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KAMIENNA GÓRA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
I PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO

Program	współpracy	Gminy	Kamienna	Góra	z	organizacjami	pozarządowymi	na	2020	r.,	przyjęto	Uchwała	Nr	XIV/80/19	Rady	
Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	27	listopada	2019	r.		Uchwalony	program	współpracy	na	2020	r.	poddano	konsultacjom	spo-
łecznym	w	dniach	03.09	–	23.09.2019	r.,	a jego	realizacja	zakończyła	się	z	dniem	31	grudnia	2020	r.	Aktualnie	realizowany	jest	
program	współpracy	na	2021	rok,	przyjęty	Uchwała	Nr		XXIV/140/20	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	13	listopada	2020	r.

Wspieranie	przez	gminę	działalności	organizacji	pozarządowych	oraz	podmiotów	wymienionych	w	art.	3	ust.	3	ustawy	o	dzia-
łalności	pożytku	publicznego	i wolontariacie,	w	2021	r.,	prowadzone	było	w	trzech	podstawowych	formach:

1)	udzielania	(na	podstawie	konkursów	ofert),	dotacji	na	wspieranie	realizacji	zadań	publicznych	przez	organizacje	
pozarządowe,	zgodnie	z	przepisami	ustawy	z	dnia	24	kwietnia	2003	r.	o działalności	pożytku	publicznego	i	wolon-
tariacie

2)	udzielania	dotacji	na	wspieranie	realizacji	zadań	publicznych	przez	organizacje	pozarządowe,		na	podstawie	art.	
19a	ust.	3	ustawy	z	dnia	24	kwietnia	2003	r.	o	działalności	pożytku	publicznego	i o wolontariacie,

3)	udzielania	dotacji	na	wspieranie	realizacji	zadań	publicznych	w	zakresie	tworzenia	warunków	sprzyjających	roz-
wojowi	sportu,	zgodnie	z	przepisami	uchwały	Nr	XXXVIII/228/17	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	27	września	
2017	r.,	w	sprawie	określenia	warunków	i	trybu	udzielania	oraz	rozliczania	dotacji	na	realizację	zadań	własnych	
gminy	w	zakresie	kultury	fizycznej,	oraz	kontroli	ich	wykorzystania.

Ponadto prowadzono również współpracę pozafinansową obejmującą m.in.: współdziałanie z zakresie wymiany i roz-
powszechniania informacji, wspierania działalności w zakresie promocji gminy, udzielania przez pracowników urzędu 
gminy pomocy merytorycznej istniejącym i powstającym organizacjom pozarządowym, konsultacji i przygotowania 
programu współpracy na 2021 rok.

Zgodnie	z	treścią	art.	5a	ust.	3	ustawy	z	dnia	24	kwietnia	2003	r.	o	działalności	pożytku	publicznego	i	wolontariacie,	organ	wy-
konawczy	jednostki	samorządu	terytorialnego,	nie	później	niż	do	dnia	30	maja	każdego	roku,	przedkłada	organowi	stanowią-
cemu	i	publikuje	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej,	sprawozdanie	z	realizacji	programu	współpracy	gminy	z	organizacjami	
pozarządowymi	za	rok	poprzedni.	W	okresie	objętym	niniejszym	raportem	współpraca	samorządu	z sektorem	NGO	objęła	
następujące	sfery	zadań	publicznych:

1) w zakresie turystyki, krajoznawstwa i aktywnego wypoczynku, przy realizacji zadań dotyczących:

a)	organizacji	imprez	turystycznych	i	krajoznawczych	(rajdów,	wycieczek,	itp.),

b)	organizacji	zajęć	i	 imprez	adresowanych	do	różnych	grup	wiekowych	mieszkańców	gminy,	w celu	stworzenia	
możliwości	aktywnego	spędzania	czasu	wolnego	poprzez	udział	w	wydarzeniach	o charakterze	artystycznym,	kul-
turalnym	i	rekreacyjnym,

c)	rozwijania	i	utrzymania	małej	infrastruktury	turystycznej	na	obszarze	gminy,	w	tym	szlaków	turystycznych,	ście-
żek	dydaktycznych,	tablic	informacyjnych,	itp.

na realizację tych zadań w 2020 roku przeznaczono kwotę: 36.000,00 złotych

2) w zakresie ratownictwa i ochrony ludności przy realizacji zadań dotyczących:

a)	szkolenia	i	integracji	młodzieżowych	drużyn	pożarniczych,

b)	prezentacji	i	szkoleń	mieszkańców	gminy	z	zakresu	udzielania	„pierwszej	pomocy”	(pomocy	przedlekarskiej)

Na realizację tych zadań w 2020 roku przeznaczono kwotę: 6.500,00 złotych

3) w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywaniu szans tych rodzin i osób przy realizacji:
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a)	zadań	z	zakresu	działalności	charytatywnej	na	rzecz	osób	najuboższych,b)	działań	mających	na	celu	wsparcie	i	
pomoc	osobom	poszkodowanym	w	trudnej	sytuacji	materialnej,	np.	pomoc	w	dożywianiu,	
pomoc	w	znalezieniu	pracy	itp.

b)	zadań	z	zakresu	przeciwdziałania	bezrobociu,	patologiom	społecznym,	niedożywianiu,	itp.

Na realizację tych zadań w 2020 roku przeznaczono kwotę: 4.500,00 złotych

4) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu przy realizacji zadań dotyczących:

a)	organizacji	zawodów	sportowych	i	zajęć	szkoleniowych,	adresowanych	do	różnych	grup		wiekowych	
mieszkańców,	w	indywidualnych	i	zespołowych	dyscyplinach	sportowych

b)	poprawy	warunków	uprawiania	sportu	w	tym	poprawy	standardów	obiektów	sportowych	i rekreacji,

Na realizację tych zadań w 2020 roku przeznaczono kwotę: 193.500,00 złotych

WIELOLETNI  PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM 
ZASOBEM GMINY NA LATA 2017 – 2021 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2017 – 2021 przyjęty został 
Uchwałą nr XXV/150/16 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 28 września 2016 r.

Program	zawiera	najistotniejsze	elementy	polityki	kształtującej	działania	w	zakresie	gospodarki	mieszkaniowej	gminy.	
Obejmuje	pięcioletni	okres	gospodarowania	mieszkaniowym	zasobem	gminy	w	latach	2017	–	2021.

Elementy polityki w zakresie gospodarki mieszkaniowej zawarte w programie:
				1.	Prognoza	dotycząca	wielkości	oraz	stanu	technicznego	zasobu	mieszkaniowego	gminy	
								w	poszczególnych	latach,	z	podziałem	na	lokale	socjalne	i	pozostałe	lokale	mieszkalne.

				2.	Analiza	potrzeb	oraz	plan	remontów		modernizacji	wynikających	ze	stanu	technicznego	budynków	i	lokali,	
							z	podziałem	na	kolejne	lata,

				3.	Planowana	sprzedaż	lokali	w	kolejnych	latach	trwania	programu,

				4.	Zasady	polityki	czynszowej,

				5.	Sposób	i	zasady	zarządzania	lokalami	i	budynkami	wchodzącymi	w	skład	mieszkaniowego	zasobu	gminy,

				6.	Źródła	finansowania	gospodarki	mieszkaniowej	w	kolejnych	latach,

				7.	Wysokość	wydatków	w	kolejnych	latach,	z	podziałem	na	koszty	bieżącej	eksploatacji,	koszty	remontów	oraz			
								modernizacji	lokali	i	budynków	wchodzących	w	skład	mieszkaniowego	zasobu	gminy,

				8.	Opis	innych	działań.

Zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej jest zadaniem własnym gmi-
ny, nałożonym przez ustawę z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym za-
sobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 611 wraz z późniejszymi 
zmianami). Program obejmuje zagadnienia określone w art. 21 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy.
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GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KAMIENNA GÓRA W ROKU 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gmi-
ny Kamienna Góra w 2020 roku został przyjęty Uchwałą Nr XVIII/97/20 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 
30 kwietnia 2020 r.

Rada	Gminy	Kamienna	Góra	wypełniając	obowiązek,	o	którym	mowa	w	art.	11	ust.1	ustawy	z	dnia	21	sierpnia	1997	r.	o	ochro-
nie	zwierząt	(tekst	jednolity	z	2020,	poz.	638	ze	zm.)	określa,	w	drodze	uchwały,	corocznie	do	dnia	31	marca,	program	opieki	
nad	zwierzętami	bezdomnymi	oraz	zapobiegania	bezdomności	zwierząt	na	terenie	gminy	Kamienna	Góra.

 Celami programu są:

				1.	zapewnienie	opieki	nad	zwierzętami	bezdomnymi	z	terenu	gminy,
				2.	zmniejszenie	populacji	bezdomnych	zwierząt,
				3.	zapewnienie	opieki	weterynaryjnej	dla	bezdomnych	zwierząt,	w	tym	w	przypadkach	zdarzeń	
				drogowych	z	udziałem	tych	zwierząt,
				4.	edukacja	mieszkańców	gminy	w	zakresie	humanitarnego	traktowania	zwierząt.

W	trakcie	realizacji	w/w	Programu	w	2020	r.		objęto	opieką	weterynaryjną	2	psy	i	5	kotów,	zwierzęta	te	ucierpiały	w	zdarze-
niach	drogowych.	Ponadto	odłowiono	i	umieszczono	w	schronisku	na	koszt	gminy	1	bezpańskiego	psa.	Również	wysterylizo-
wano/wykastrowano	19	kotów	wolno	żyjących.

Na realizację w/w Programu wydatkowaliśmy w 2020 r. 24.759,00 zł.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY KAMIENNA GÓRA NA ROK 2020

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii dla Gminy Kamienna Góra na rok 2020 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Kamienna Góra nr 
XV/87/19 z dnia 20 grudnia 2019 roku. 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
w Gminie Kamienna Góra określa gminną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizowania szkód 
społecznych i zdrowotnych, wynikających z używania alkoholu i narkotyków. Sposoby realizacji zadań 
zawartych w programie dostosowane są do potrzeb lokalnych i  możliwości prowadzenia określonych 
działań na terenie naszej gminy. 

Budowanie	strategii	przeciwdziałania	problemom	uzależnień	w	gminie,	opiera	się	na	systemowym	i konsekwentnym	wdra-
żaniu	programów	profilaktycznych	zwłaszcza	wśród	dzieci	i	młodzieży	szkolnej.	Podejmowane	działania	dotyczą	problemu	
uzależnienia	od	napojów	alkoholowych	i	środków	psychoaktywnych,	w	tym	tzw.	dopalaczy	oraz	przemocy	związanej	z szero-
ko	rozumianym	uzależnieniem.

Gminny	program	profilaktyki	i	rozwiązywania	problemów	alkoholowych	oraz	przeciwdziałania	narkomanii	opracowany	zo-
stał	zgodnie	z	Narodowym	Programem	Zdrowia	na	lata	2016	–	2020	oraz	z	uwzględnieniem	rekomendacji	Państwowej	Agen-
cji	Rozwiązywania	Problemów	Alkoholowych.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIW-
DZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE KAMIENNA GÓRA W ROKU 2020 REALIZOWANY BYŁ POPRZEZ:

1. działalność punktów konsultacyjno-informacyjnych
Prowadzenie	Punktów	Konsultacyjno-Informacyjnych	dla	mieszkańców	gminy	Kamienna	Góra	stanowi	jeden	z	głównych	kie-
runków	działań	w	zakresie	udzielania	pomocy	dla	osób	uzależnionych	od	alkoholu	i	narkotyków,	współuzależnionych	oraz	
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dla	ofiar	i	sprawców	przemocy	w	rodzinie.	Ogółem	w	ciągu	ubiegłego	roku	udzielono	214	konsultacji.	Z	powodu	pandemii	
działalność	punktów	przez	miesiąc	była	zawieszona	oraz	przeniosła	się	do	internetu.	Zainteresowane	osoby	korzystały	z	po-
rad	telefonicznych	oraz	kontaktu	drogą	e-mailową.
 
2. działania Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii
W	roku	2020	do	Gminnej	Komisji	ds.	Rozwiązywania	Problemów	Alkoholowych	i Przeciwdziałania	Narkomanii	wpłynęło	
7	skierowań	na	leczenie	oraz	kontynuowano	również	7	spraw	z	roku	2019.	W	wyniku	przeprowadzonych	rozmów	z	osobami	
nadużywającymi	alkoholu	12	wniosków	zostało	skierowanych	do	sądu	celem	dalszego	rozpatrzenia.	

3. prowadzenie zajęć profilaktycznych w świetlicach wiejskich
Na	terenie	gminy	Kamienna	Góra	organizowane	były	zajęcia	profilaktyczne	dla	dzieci	z	rodzin	zagrożonych	patologią.	W	2020	
r.	Odbywały	się	one	w	Szarocinie	i	Gorzeszowie.	Prowadzone	zajęcia	dostosowywane	były	do	potrzeb	i	możliwości	uczestni-
czących	dzieci.	Bardzo	ważnym	elementem	pracy	jest	rozpoznanie	sytuacji	dziecka	w	kontekście	jego	sytuacji	rodzinnej,	po-
moc	w wyrównywaniu	zaległości	szkolnych	czy	odrabianiu	lekcji.	Poprzez	uczestniczenie	w zajęciach	dzieci	uczą	się	działania	
w	grupie,	postaw	tolerancyjnych,	współodpowiedzialności	za	ład	i	porządek	we	własnym	otoczeniu	jak	i	odpowiedzialności	
za	własne	decyzje	i	działania.
 
4. wykonanie diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych
Diagnozę		lokalnych		zagrożeń		społecznych		dla		Gminy		Kamienna	Góra	została	przeprowadzona	przez	Centrum	Działań	
Profilaktycznych	z	Wieliczki.	Diagnozę	wykonano	metodą	ankiety.	Brali	w niej	udział	mieszkańcy	gminy,	a	w	szczególności	
uczniowie	gminnych	szkół	podstawowych,	ich	rodzice,	dziadkowie	i	dorośli	członkowie	rodzin	a	także	sprzedawcy	napojów	
alkoholowych.	Najistotniejsze	kwestie,	które	zostały	poddane	badaniu	to:

				•spożycie	substancji	psychoaktywnych,
				•	poglądy	dotyczące	spożycia	alkoholu,
				•	skala	problemów	alkoholowych,
				•	problemy	związane	z	narkotykami,
				•	skala	bezrobocia,
				•	przemoc	fizyczna	oraz	psychiczna,
				•	przemoc	w	rodzinie,
				•	zagrożenia	związane	z	użytkowaniem	Internetu,
				•	hazard.		

5. Program z zakresu profilaktyki zachowań ryzykownych
Program	z	zakresu	profilaktyki	zachowań	ryzykownych	polegał	na	przeprowadzeniu	cyklu	warsztatów	profilaktycznych	dedy-
kowanych	uczniom	klas	V	-	VIII	szkół	podstawowych	gminy	Kamienna	Góra.	Warsztaty	poprowadziła	terapeutka	z	MONARU		
-	Magdalena	Buczek.	Cele	programu	to	m.	in.	wskazanie	możliwości	unikania	zagrożeń	i	sposobów	radzenia	sobie	z	nimi,	
wskazanie	perspektyw	zdrowego	życia	i	drogi	do	satysfakcji	osobistych	bez	zażywania	substancji	uzależniających	a	także	na-
uka		dokonywania	racjonalnych	wyborów	i	umiejętności	niezbędnych	w radzeniu	sobie	z	problemami	i	w	relacjach	z	innymi.

6. IV Młodzieżowe Forum Bezpieczeństwa 
27	listopada	2020	r.	odbył	się	finał	kampanii	społecznej	pod	nazwą	Młodzieżowe	Forum	Bezpieczeństwa,	której	tematem	
był	ŚWIADEK	PRZEMOCY.	Projekt	rozpoczął	się	w październiku	2019	roku	i	zawierał	cykl	działań	informacyjno-edukacyjnych,	
których	celem	było	promowanie	prospołecznych	postaw	i	uwrażliwienie	na	krzywdę	innych,	a	w	konsekwencji	przeciwdziała-
nie	przemocy	rówieśniczej.	Ze	względu	na	pandemię	IV	finał	MFB	odbył	się	online.	Wszystkie	zrealizowane	działania	można	
zobaczyć	w	materiałach	filmowych	zamieszczonych	na		kanale	YouTube	MFB	Gmina	KG.		

7. Wnioski Sołeckie
Ze	względu	na	pandemię	realizacja	zadania	była	w	dużej	mierze	ograniczona.	Głównymi	zadaniami,	które	udało	się	zrealizo-
wać	były	działania	przygotowane	przez	Kluby	Sportowe	oraz	Centrum	Biblioteczno-Kulturalne	Gminy	Kamienna	Góra.	

Projekty	dofinansowane	to:
•	Aktywne	ferie	z	badmintonem	–	Uczniowski	Klub	Sportowy	„Maraton”,
•	Bezpieczne	wakacje	z	pandemią	–	sołectwo	Kochanów,	
•	Wakacje	z	badmintonem	–	Uczniowski	Klub	Sportowy	„Maraton”,
•	Półmetek	wakacji	–	CBK		
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8. Zakup narkotestów
Sfinansowano	zakup	20	narkotestów	DrugWipe	6S	służących	do	wykrywania	narkotyków	z	pięciu	grup:	amfetamina,	konopie,	
opiaty,	kokaina,	benzodiazepiny.	Testy	zostały	przekazane	do	Komendy	Powiatowej	Policji	w	Kamiennej	Górze,	do	wykorzy-
stania	przez	funkcjonariuszy	pełniących	obowiązki	służbowe	na	drogach	powiatu	kamiennogórskiego.	
       
9. Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych
W	2020	r.	zostało	przeprowadzone	szkolenie	dla	sprzedawców	napojów	alkoholowych,	obejmujące	dwukrotne	sprawdzenie		
potencjalnej	dostępności	alkoholu	dla	osób	niepełnoletnich	oraz	szkolenie	terenowe.	Cykliczne	szkolenia	sprzedawców	przy-
czyniają	się	do	zwiększenia	świadomości	osób	sprzedających	alkohol.	Skutkiem	tych	działań	jest	coraz	większa	trudność	dla	
osób	niepełnoletnich	w	zakupieniu	alkoholu.	
        
Na realizację Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii w Gminie Kamienna Góra w roku 2020 wydatkowano kwotę 57.468,49 zł.

STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 
W GMINIE KAMIENNA GÓRA

W  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w  Gminie Kamienna Góra  na  lata 2015-2022  
określone  zostały  kierunki  działań  zmierzających  do  łagodzenia  skutków dominujących problemów 
społecznych.  

W dokumencie opisano cele strategiczne, do których należą:

-	Redukowanie	zjawiska	ubóstwa;
-	Przeciwdziałanie	bezrobociu;
-	Zahamowanie	zjawiska	alkoholizmu	oraz	pomoc	osobom	i	rodzinom	dotkniętym	problemem	alkoholowym;
-	Przeciwdziałanie	zjawisku	przemocy	w	rodzinie	i	złagodzenie	jego	skutków;
-	Pomoc	na	rzecz	rodzin	z	problemami	opiekuńczo-	wychowawczymi	oraz	wspieranie	rodziny	
		i	systemu	pieczy	zastępczej;
-	Wsparcie	i	aktywizacja	osób	niepełnosprawnych	i	przewlekle	chorych.

Cele strategiczne w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych są realizowane przez pracowników socjal-
nych w codziennej pracy poprzez pracę socjalną z podopiecznymi Ośrodka.

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY 
DLA GMINY KAMIENNA GÓRA NA LATA 2018-2020

Na	podstawie	art.	176	pkt	1	i	art.	179	ust.	2	ustawy	z	dnia	9	czerwca	2011	r.	o	wspieraniu	rodziny
i	systemie	pieczy	zastępczej,	Uchwałą	nr	XLIII/266/18	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	28	lutego	2018	r.	przyjęto	Gminny	
Program	Wspierania	Rodziny	dla	Gminy	Kamienna	Góra	na	lata	2018-2020.	Koordynowanie	i	monitorowanie	Programu	po-
wierzono	Gminnemu	Ośrodkowi	Pomocy	Społecznej	w	Kamiennej	Górze.

Cele szczegółowe w/w programu są realizowane przede wszystkim z rodzinami, którym zostały odebrane postanowieniem 
sądu dzieci w ramach interwencji. Z rodzinami tymi pracuje asystent rodziny i pracownik socjalny w kierunku odzyskania 
praw opiekuńczo – wychowawczych.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 
ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2015-2020

Program	został	przyjęty	Uchwałą	nr	V/22/15	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	25	lutego	2015	roku	w	sprawie	Gminnego	
Programu	Przeciwdziałania	Przemocy	w	Rodzinie	oraz	Ochrony	Ofiar	Przemocy	w	Rodzinie	na	lata	2015-2020.	
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Cele główne programu, to:

				•	zmniejszenie	skali	zjawiska	przemocy	w	rodzinie;
				•	zwiększenie	skuteczności	ochrony	ofiar	przemocy	w	rodzinie	i	zwiększenie	dostępności	pomocy;
				•	zwiększenie	skuteczności	działań	interwencyjnych	i	korekcyjnych	wobec	osób	stosujących	przemoc.

W	ramach	programu	powołany	jest	Gminny	Zespół	Interdyscyplinarny	ds.	Przeciwdziałania	Przemocy	w	Rodzinie,	który	re-
alizuje	procedurę	Niebieskiej	Karty.	Zespół	ściśle	współpracuje	z wieloma	instytucjami.	Dzięki	temu	sprawcy	przemocy	z	terenu	
naszej	Gminy	mogą	skorzystać	z programu	korekcyjnego	realizowanego	przez	Powiatowe	Centrum	Pomocy	Rodzinie	w Ka-
miennej	Górze.

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY DLA OSÓB ZAGROŻONYCH 
WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM NA LATA 2014-2020.

Program został przyjęty Uchwałą Nr XXXVII/219/14 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 29 stycznia 2014 roku w sprawie Gminnego 
programu osłonowego dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym na lata 2014-2020.

Celem	programu	jest	zmniejszenie	obszaru	wykluczenia	społecznego	na	terenie	Gminy	Kamienna	Góra	poprzez	powrót	na	
rynek	pracy	oraz	wspieranie	dostępu	do	korzystania	z	poradni	uzależnień.	Programem	objęci	są	zagrożeni	wykluczeniem	
społecznym	podopieczni	GOPS,	bezrobotni,	dotknięci	uzależnieniem.	Program	realizowany	jest	na	bieżąco	przez	pracowni-
ków	socjalnych	w	razie	zaistnienia	uzasadnionej	potrzeby	objęcia	wsparciem	osób	za	ich	wcześniejszą	zgodą.

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI 
GMINY	KAMIENNA	GÓRA

Przedmiotem	Gminnego	programu	opieki	nad	 zabytkami	Gminy	Kamienna	Góra	 jest	problematyka	ochrony	dziedzictwa	
kulturowego	naszej	gminy.	Celem	tego	opracowania	jest	określenie	głównych	zadań	i	kierunków	działań	na	rzecz	ochrony	
i	opieki	nad	zabytkami.	Natomiast	zadaniem	programu	jest	określenie	priorytetów	gminy	w	odniesieniu	do	własnego	dzie-
dzictwa	kulturowego,	z uwzględnieniem	lokalnych	uwarunkowań,	a	także	wskazanie	działań	i	instrumentów	niezbędnych	do	
realizacji	tej	polityki	w	okresie	czteroletnim.	

Program	opracowany	został	zgodnie	z	ustawą	z dnia	23	lipca	2003	r.	o	ochronie	zabytków	i	opiece	nad	zabytkami	oraz	
z	wytycznymi	Narodowego	Instytutu	Dziedzictwa.	Program	opieki	nad	zabytkami	gminy	Kamienna	Góra	na	lata	2019	-	2022	
został	przyjęty	przez	Radę	Gminy	uchwałą	nr	IV/26/19	z	dnia	27.02.2019	r.	po	wcześniejszym	uzyskaniu	pozytywnej	opinii	
Wojewódzkiego	Konserwatora	Zabytków.	Wskazane	w	programie	działania	ukierunkowane	są	na	poprawę	stanu	zabytków,	
ich	rewaloryzację	oraz	zwiększenie	dostępności	do	nich	mieszkańców	i	 turystów.	Gminny	program	opieki	nad	zabytkami,	
między	innymi	poprzez	działania	edukacyjne,	ma	też	budzić	w	lokalnej	społeczności	świadomość	wspólnoty	kulturowej,	roli
	i	znaczenia	lokalnych	wartości	i	wspólnych	korzeni.	Wspólna	dbałość	o zachowanie	wartości	kulturowych	wzmacnia	poczucie	
tożsamości,	wspiera	identyfikacje	jednostki	z tzw.	małą	ojczyzną.		

Formami ochrony zabytków są: 
•	wpis	do	rejestru	zabytków,	
•	wpis	na	Listę	Skarbów	Dziedzictwa,
•	uznanie	za	pomnik	historii,
•	utworzenie	parku	kulturowego,	
•	ustalenia	ochrony	w	miejscowym	planie	zagospodarowania	przestrzennego	albo	decyzji	o	ustaleniu	lokalizacji	
inwestycji	celu	publicznego,	decyzji	o	warunkach	zabudowy,	decyzji	o	zezwoleniu	na	realizację	inwestycji	drogowej,	
decyzji	o	ustaleniu	 lokalizacji	 linii	kolejowej	 lub	decyzji	o	zezwoleniu	na	realizację	 inwestycji	w	zakresie	 lotniska	
użytku	publicznego.	

Na terenie gminy Kamienna Góra znajduje się:

-	 46	 zabytków	nieruchomych	wpisanych	do	 rejestru	 zabytków.	Są	 to	 jedne	 z	najcenniejszych	elementów	krajobrazu	
kulturowego	na	terenie	gminy	Kamienna	Góra.	Wszelkie	działania	podejmowane	przy	tego	typu	obiektach	wymagają	
pisemnego	pozwolenia	wojewódzkiego	konserwatora	zabytków

-	zabytki	ruchome	wpisane	do	rejestru	zabytków	–	najbardziej	wartościowe	zbiory	zabytków	ruchomych	stanowią	
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wy	posażenie	kościołów	z	terenu	gminy	-	w	Krzeszowie,	Krzeszówku,	Leszczyńcu,	Pisarzowicach,	Przedwojowie,	Raszo-
wie	i	Rędzinach.	

-	pomniki	historii	–	zabytki	nieruchome	o	szczególnym	znaczeniu	dla	kultury	–	za	Pomnik	Historii	rozporządzeniem	Pre-
zydenta	RP	z	14	kwietnia	2004	r.	(Dz.	U.	2004	nr	102	poz.	1057)	zostało	uznane	opactwo	cystersów	w	Krzeszowie

-	602	obiektów	wpisanych	do	gminnej	ewidencji	zabytków	Gminy	Kamienna	Góra,	która	została	założona	w	2015	r.,	
a	w	2016	r.	zaktualizowana	Zarządzeniem	nr	10/2016	Wójta	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	22	marca	2016	r.	w	sprawie	
wprowadzenia	gminnej	ewidencji	zabytków	Gminy	Kamienna	Góra.		

W 2020 r. z budżetu gminy nie przekazano środków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach.

BUDŻET GMINY TO COROCZNY PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW.

06FINANSE 
GMINY

Budżet	na	rok	2020	przyjęty	został	uchwałą	Nr	XV/84/19	Rady	
Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	20.12.2019	r.	w	wysokości:
po	stronie	dochodów	w	kwocie	47 955 159,00
po	stronie	wydatków	w	kwocie	52 408 060,82

Zmiany	w	budżecie	w	trakcie	omawianego	roku	wprowadzo-
ne	zostały	8	uchwałami	Rady	Gminy	oraz	25	zarządzeniami	
Wójta	Gminy.	Budżet	gminy	za	2020	r.	wykonany	został	po	
stronie	dochodów	w	wysokości	50 913 667,75	zł,	a	po	stronie	
wydatków	w	wysokości	48 130 936,31	zł.
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DOCHODY

DOCHODY WŁASNE 19 785 233,76 ZŁ

Największe	dochody	gmina	uzyskuje	z	udziałów	w	podatkach	stanowiących	dochód	państwa	od	osób	fizycznych	i	osób	praw-
nych	(PIT	7	365	279,00;	CIT	165	875,23)	a	także	z	podatków	i	opłat	lokalnych	(5	733	993,70).

SUBWENCJE 12 120 958,00

Wyrównawcza	
4.580.947,00

Oświatowa	
7.498.124,00

Równoważąca 
17.170,00

Uzupełniająca	
24.717,00

Subwencje	
12.120.958,00+ + + =

Subwencja jest formą bezzwrotnego finansowego zasilania budżetu JST przez budżet państwa.

W	swej	istocie	są	to	środki	przekazywane	na	wyrównanie	poziomu	dochodów	własnych	samorządów,	stanowiące	instrument	
niwelowania	dysproporcji	dochodowych	JST.	Ponadto	subwencje	służą	finansowaniu	poszczególnych	zadań	i	usług	publicz-
nych.

Na	dochody	samorządu	składają	się:	dochody	własne,	dota-
cje	celowe	i	subwencje	ogólne	z	budżetu	państwa.
Najistotniejsze	 w	 strukturze	 dochodów	 Gminy	 Kamienna	
Góra	są	dochody	własne,	które	stanowią	38,9	%	dochodów	

ogółem.	Kolejną	istotną	grupę	stanowią	dotacje	–	37,3	%,	na-
tomiast	najmniejszy	udział	w	dochodach	ogółem	mają	sub-
wencje	–	23,8	%.
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DOTACJE CELOWE 19 007 475,99 ZŁ

Dochody	własne	zostały	zrealizowane	w	99,9	%	w	stosunku	do	planowanych,	dotacje	celowe	
w	103,0	%,	natomiast	subwencje	w	100,2	%.

WYBRANE POZYCJE DOCHODÓW

7 365 279,00 ZŁ
Udziały Gminy w PIT

wykonanie	97,1 % 
w stosunku	do	planu

wzrost	o	5,3 % 
w stosunku	do	2019	r.

1 990 544,31 ZŁ
Dotacje otrzymane ze 
środków europejskich

1 336 753,80 ZŁ
Dochody z majątku gminy

wykonanie 157,3% 
w stosunku	do	planu

165 875,23 ZŁ
Udziały Gminy w CIT

wykonanie	119,2 % 
w stosunku	do	planu

spadek	o	30,44 % 
w stosunku	do	2019	r.

5 733 993,70 ZŁ
Dochody z podatków 

i opłat lokalnych

wykonanie 99,54 % 
w stosunku	do	planu

2 090 686,84 ZŁ
Dotacje otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizację inwestycji

10,47
0,54

10,87

4,92

73,20

na

na

na

na
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WYDATKI

Wydatki Gminy Kamienna Góra zostały zrealizowane w 95,6 % w stosunku do planu. 

Wydatki	dzielą	się	na	bieżące	i	majątkowe.	Bieżące	to	środki	przeznaczone	na	utrzymanie	obiektów	publicznych,	utrzymanie	
dróg,	oświetlenia,	itp.	W	2020	r.	stanowiły	one	87,03	%	ogółu	wydatków.	Wydatki	majątkowe	to	pieniądze	przeznaczone	na	
inwestycje	i	stanowiły	12,97	%	ogólnej	sumy	wydatków.

STRUKTURA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE

Wydatki ogółem w tym:

Wydatki inwestycyjne

Wydatki bieżące

PLAN

50 329 035,06

6	322	494,01

44	006	541,05

WYKONANIE

48 130 936,31

6	243	097,75

41	887	838,56

WYKONANIE %

95,6

98,7

95,2

20,07

1,34

36,64

34,11

4,52
3,06

0,26
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NAJISTOTNIEJSZE WYDATKI GMINY

28,51 %

wydatki	 dotyczące	 edu-
kacji,	 opieki	 i	 wychowania	
dzieci	i	młodzieży

13 721 206,40 ZŁ

8,57 %

wydatki	 związane	 z	 utrzy-
maniem	 infrastruktury	
drogowej	 i	 oświetleniem	
ulicznym

4 122 828,77 ZŁ

9,19 %

wydatki	 na	 administrację	
publiczną

4 424 719,34 ZŁ

4,4 %

wydatki	 poniesione	na	 go-
spodarkę	odpadami	komu-
nalnymi	i	ochronę	przyrody

2 117 723,73 ZŁ

31,33 %

wydatki	na	opiekę	społeczną

15 078 411,15 ZŁ

9,36 %

wydatki	 związane	 z	 utrzy-
maniem	 infrastruktury	 wod	
-	 kan,	 dostarczaniem	 wody	
oraz	odbiorem	ścieków

4 503 797,34 ZŁ

Łącznie wymienione wyżej wydatki pochłaniają 91,35% budżetu gminy Kamienna Góra. Największą część budżetu 
stanowią wydatki na oświatę oraz wydatki na rodzinę i opiekę społeczną. 

Pozostałe,	niewymienione	wydatki	stanowią	8,65%	budżetu.	Mieszczą	się	w	nich	m.in.	wydatki	na	turystykę,	sport,	kulturę	
i	ochronę	dziedzictwa	narodowego	w	gminie	(2,25%)		gospodarkę	mieszkaniową	(3,31%),	ochronę	zdrowia	(0,22%),	bezpie-
czeństwo	publiczne	i	ochronę	przeciwpożarową	(0,69%),	obsługę	długu	publicznego	(0,23%).

WYDATKI INWESTYCYJNE WYNIOSŁY W 2020 R. 6.243.097,75 zł
CO STANOWI 12,97% SUMY WSZYSTKICH WYDATKÓW.

Źródłem	finansowania	inwestycji	gminnych	w	2020	r.	były	środki	własne,	środki	z	UE	i środki	pozyskane z	budżetu	państwa.

07INWESTYCJE
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Przebudowa drogi gminnej 114892D w Ogorzelcu

Zakres	zadania	obejmuje	wykonanie	kompleksowej	przebu-
dowy	odcinka	drogi	o	długości	ok.	657,5	mb	wraz	z	przebu-
dową	obiektu	mostowego	na	potoku	Świdnik	w	Ogorzelcu.
Inwestycja	na	etapie	prac	projektowych,	ujęta	w	wydatkach,	
które	nie	wygasają	z	rokiem	2020.

Plan: 40.000,00	zł	|	Wykonanie:	40.000,00	zł

Przebudowa dróg gminnych nr 114921D, 114922D
i drogi wewnętrznej (dz. 189/2) w Ptaszkowie

Zakres	zadania	obejmuje	kompleksową	przebudowę	odcin-
ków	dróg	o	długości	ok.	155,00	mb	(dz.	Nr		312/1	i	312/2)	
i	ok.	110,00	mb	(dz.	189/2)	z	budową	kanalizacji	deszczowej.
Inwestycja	na	etapie	prac	projektowych,	ujęta	w	wydatkach,	
które	nie	wygasają	z	rokiem	2020.

Plan: 35.000,00	zł	|	Wykonanie:	33.000,00	zł

Największą pozycję, bo aż 41,64 % wydatków inwestycyjnych gminy Kamienna Góra w 2020 r. zajmują 
inwestycje drogowe. W naszej gminie jest około 80 kilometrów gminnych dróg publicznych i co najmniej 
tyle samo dróg wewnętrznych stanowiących w połączeniu z drogami wyższej kategorii sieć komunikacyj-
ną w regionie. Duża ilość dróg oznacza znaczne nakłady na ich utrzymanie, konserwację oraz moderniza-
cję. W 2020 r. wydatkowaliśmy na ten cel 2.599.436,60 zł. 

Kolejną istotną pozycję w wydatkach inwestycyjnych 2020 roku zajmują zadania związane z infrastruk-
turą wodociągową i sanitacyjną wsi – 37,02 %, na realizację których wydatkowaliśmy 2.311.296,85 zł.

PONIŻEJ PRZEDSTAWIAMY ZADANIA INWESTYCYJNE 
ROZPOCZĘTE LUB ZREALIZOWANE W 2020 R.:
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Przebudowa drogi wewnętrznej (dz. 181/71)  
w Czadrowie

Zakres	 zadania	 obejmował	 kompleksową	 przebudowę	 od-
cinka	drogi	o	długości	ok.	105,0	mb	(dz.	nr		336)	z	budową	od-
wodnienia	drogi	oraz	placem	manewrowym	na	końcu	drogi.

Plan: 160.000,00	zł	|	Wykonanie: 153.800,00	zł

Przebudowa drogi wewnętrznej (dz. 234) w Krze-
szowie

Zakres	zadania	obejmuje	kompleksową	przebudowę	odcin-
ka	drogi	o	długości	ok.	215,0	mb	(dz.	nr		336)	z	budową	od-
wodnienia	oraz	budowa	odcinka	sieci	wodociągowej	o	długo-
ści	ok.	215	mb.	Inwestycja	na	etapie	prac	projektowych,	ujęta	
w	wydatkach,	które	nie	wygasają	z	rokiem	2020.

Plan: 25.000,00	zł	|	Wykonanie:	23.500,00	zł

Przebudowa drogi wewnętrznej (dz. 336) w Szaroci-
nie – opracowanie dokumentacji.

Zakres	zadania	obejmuje	kompleksową	przebudowę	odcin-
ka	drogi	o	długości	ok.	55,0	mb	(dz.	nr	 	336)	z	budową	od-
wodnienia,	remontem	i	umocnieniem	rowów	przydrożnych.		
Inwestycja	na	etapie	prac	projektowych.

Plan: 20.000,00	zł	|	Wykonanie: 17.500,00	zł

Przebudowa drogi wewnętrznej (dz. 327/1) 
w Ptaszkowie

Zakres	 zadania	 obejmował	 kompleksową	 przebudowę	 od-
cinka	drogi	o	długości	ok.	274,0	mb	(dz.	Nr		327/1),	szerokości	
3,0	z	budową	systemu	odwodnienia	drogi.

Plan:	 281.860,00	 zł	 |	 Wykonanie:	 291.750,75	 zł,	
w	tym	ze	środków	UMWD	68.796,00	zł

Przebudowa odcinka ul. Kalwaria w Krzeszowie 
z wykonaniem nawierzchni placów przy remizie 
OSP i cmentarzu

Zadanie	złożone	z	dwóch	etapów:

etap I: kompleksowa	przebudowa	odcinka	drogi	o	długości	
ok.	106,0	mb	wraz	z wykonaniem	miejsc	postojowych	przy	
cmentarzu	(powierzchnia	ok.	383	m2)

etap II:	kompleksowa	przebudowa	odcinka	drogi	o	długości	
ok.	 105,0	mb	wraz	 z przebudową	odcinka	kanalizacji	 desz-
czowej	 i	wykonaniem	miejsc	postojowych	przy	 remizie	 (ok.	
416	m2)

Plan:	703.500,00	zł	|	Wykonanie: 701.961,47	zł

Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 
nr 367 w Szarocinie

Inwestycja	w	trakcie	realizacji.	Ze	względu	na	realizację	zadania	
w	formule	zaprojektuj	i wybuduj	oraz	opóźnienia	w	uzyskiwa-
niu	niezbędnych	 zgód	 i	 pozwoleń	 (odstępstwa	od	warunków	
technicznych)	inwestor	(DSDiK)	zawarł	aneksy	zmieniające	ter-
min	zakończenia	zadania	na	dzień	30.05.2021	r.

Zaawansowanie inwestycji na koniec XII.2020 r. jest na 
poziomie ok. 85%

Plan:	129.144,00	zł	|	Wykonanie:	129.143,85	zł
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Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 367 
w Ogorzelcu

Inwestycja	w	 trakcie	 realizacji.	 Ze	względu	na	 realizację	 za-
dania	 w	 formule	 zaprojektuj	 i  wybuduj	 oraz	 opóźnienia	 w	
uzyskiwaniu	 niezbędnych	 zgód	 i	 pozwoleń	 (odstępstwa	 od	
warunków	 technicznych)	 inwestor	 (DSDiK)	 zawarł	 aneksy	
zmieniające	termin	zakończenia	zadania	na	dzień	30.05.2021	r.

Zaawansowanie inwestycji na koniec XII.2020 r. jest na 
poziomie ok. 90%

Plan: 740.000,00	zł	|	Wykonanie:	738.259,74	zł

Poprawa bezpieczeństwa pieszych w miejscowości 
Leszczyniec – budowa oświetlenia drogowego 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 367

Inwestycja	na	etapie	prac	projektowych,	ujęta	w	wydatkach,	
które	nie	wygasają	z rokiem	2020.

Plan: 115.850,00	zł	|	Wykonanie:	115.371,66	zł

Przebudowa ujęcia wody „Betlejem” w Krzeszowie 
(z remontem płyty ujęcia)

Inwestycja	na	etapie	projektowania.	

Plan:	22.140,00	zł	|	Wykonanie:	22.140,00	zł

Budowa sieci wodociągowej tranzytowej oraz pom-
powni sieciowej w Krzeszowie

Zakres	 zadania	obejmuje	budowę	obiektu	pompowni	wraz	
z	sieciami	zasilającymi	od	ujęcia	Betlejem	do	Krzeszowa.	In-
westycja	 w	 trakcie	 realizacji	 –	 termin	wykonania	 do	 końca	
września	2021	r.	

Zaawansowanie inwestycji na koniec XII.2020 r. jest na 
poziomie ok. 40%

Plan: 2.256.088,00zł	|	Wykonanie: 2.257.518,54	zł

Przebudowa syfonu kanalizacyjnego w Krzeszowie

Inwestycja	na	etapie	prac	projektowych,		ujęta	w	wydatkach,	
które	nie	wygasają	z rokiem	2020.

Plan:	24.000,00	zł	|	Wykonanie: 23.985,00	zł

Budowa budynku Przedszkola Publicznego w Krze-
szowie z zagospodarowaniem przyległego terenu

Zakres	 zadania	 obejmuje	 budowę	 nowego	 obiektu	 przed-
szkolnego	o	powierzchni	użytkowej	netto	ok.	715	m2	(wraz	
z	zapleczem	socjalnym	i	kuchnią).	Inwestycja	posiada	pozwo-
lenie	na	budowę	i	jest	na	etapie	przygotowania	postępowa-
nia	przetargowego.	

Zadania	uzyskało	dofinansowanie	ze	środków	RPO	WD	2014-
2020	 w	 ramach	 Poddziałania	 7.1.4.	 Inwestycje	 w	 edukację	
przedszkolną,	 podstawową	 i	 gimnazjalną	 –	 ZIT	 AW	 (Infra-
struktura	przedszkolna).		Podpisano	umowę	o	dofinansowa-
niu	projektu.	

Szacowana wartość kosztorysowa zadania: 7.511.976,37 
zł, w tym ze środków UE: 6.137.108,19 zł

Plan: 75.361,00	zł	|	Wykonanie:	74.722,50	zł
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Budowa wiat do obsługi ruchu turystycznego
w Ogorzelcu i Szarocinie

Inwestycja	na	etapie	prac	projektowych,	ujęta	w	wydatkach,	
które	nie	wygasają	z rokiem	2020.

Plan: 70.000,00	zł	|	Wykonanie:	60.000,00	zł

Budowa miejsc obsługi rowerzystów przy ścieżce 
rowerowej Kamienna Góra – Krzeszów 

Zakres	zadania	obejmował	wykonanie	2	wiat	turystycznych.

Inwestycja współfinansowana ze środków UMWD 
8.700,00 zł oraz ze środków UE 29.996,00 zł

Plan: 75.000,00	zł	|	Wykonanie:	74.422,00	zł

Budowa obiektu świetlicy wiejskiej z remizą straży 
pożarnej w Ptaszkowie, promującego nowoczesne 
rozwiązania w zakresie oszczędności energii i wy-
korzystania odnawialnych źródeł energii

Zakres	 zadania	 obejmuje	 budowę	 nowego	 obiektu	 remizy	
OSP	 i	 świetlicy	 o	 powierzchni	 użytkowej	 netto	 ok.	 414	m2	
(wraz	z	zapleczem	socjalnym	i	garażowym).	

Zadanie	uzyskało	dofinansowanie	ze	środków	RPO	WD	2014-
2020	w	ramach	Poddziałania	3.3.4	Efektywność	energetycz-
na	 w	 budynkach	 użyteczności	 publicznej	 i	 sektorze	miesz-
kaniowym	–	ZIT	AW	(Schemat	C	–	obiekty	demonstracyjne).	
Podpisano	umowę	o	dofinansowaniu	projektu.	

Wartość po przetargu: 3.441.540,00, w tym ze środków 
UE: 1.363.940,15 

Plan: 75.361,00	zł	|	Wykonanie:	74.722,50	zł

Zmiana sposobu ogrzewania obiektu remizy OSP
w Krzeszowie  

Zakres	 zadania	 obejmuje	 likwidację	 pieca	 węglowego,	 wy-
konanie	kotłowni	 i wentylacji	oraz	montaż	kotła	gazowego.	
Inwestycja	na	etapie	projektowania.

Plan: 15.000,00	zł	|	Wykonanie:	6.783,82	zł

Remont kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej 
w Krzeszowie 

Zakres	zadania	obejmował	likwidację	ogrzewania	olejowego	
i	wymianę	pieców	gazowych

Plan: 145.000,00	zł	|	Wykonanie: 144.156,00	zł
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Wykonanie przebudowy pracowni dydaktycznej 
o nr 114 w Szkole Podstawowej w Krzeszowie –
 72 433,03 zł 

Inwestycja	ujęta	w	wydatkach,	które	nie	wygasają	z rokiem	2020.

Gmina Kamienna Góra w 2020 r. udzieliła wsparcia 
finansowego w wysokości 84.891,87 zł dla Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ka-
miennej Górze na zakup średniego samochodu ra-
towniczo – gaśniczego.

Remont mostu na potoku Żywica w ciągu drogi we-
wnętrznej dz. 182 i 74 w miejscowości Pisarzowice

Inwestycja	na	etapie	prac	projektowych,	ujęta	w	wydatkach,	
które	nie	wygasają	z rokiem	2020.

Plan: 316.500,00	zł	|	Wykonanie:	314.988,79	zł

Remont dachu budynku komunalnego w Ogorzelcu 

Plan:	380.000,00	zł	|	Wykonanie:	361.958,00	zł

Wykonanie zabezpieczenia budynku Urzędu Gmi-
ny Kamienna Góra przed zadymieniem i obudowa 
klatki schodowej budynku

Plan:	200.140,00	zł	|	Wykonanie:	198.313,31	zł

Budowa szatni kontenerowych przy boisku sporto-
wym w Leszczyńcu

Inwestycja	na	etapie	prac	projektowych.

Plan:	15.000,00	zł	|	Wykonanie: 15.000,00	zł

Zagospodarowanie terenów sportowo – rekreacyj-
nych w Janiszowie

Plan:	13.500,00	zł	|	Wykonanie:	13.322,01	zł
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INWESTYCJE REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO:

Budowa wiaty przystankowej w miejscowości 
Pisarzowice

Plan: 21.110,00	|	Wykonanie: 21.110,00

Oświetlenie drogi gminnej we wsi Ptaszków

Plan: 12.500,00	|	Wykonanie:	12.500,00

Oświetlenie przy drodze gminnej dz. Nr 648, 619, 
570 we wsi Przedwojów

Plan: 455,00	|	Wykonanie:	454,61

Oświetlenie drogi gminnej we wsi Szarocin 

Plan: 10.600,00	|	Wykonanie: 9.889,99

Rozbudowa oświetlenia drogowego w miejscowo-
ści Czadrów

Plan: 18.500,00	|	Wykonanie:	18.086,66

Rozbudowa oświetlenia drogowego w miejscowo-
ści Olszyny

Plan: 8.000,00	|	Wykonanie:	7.699,99

Rozbudowa oświetlenia drogowego w miejscowo-
ści Rędziny

Plan:	15.095,23	|	Wykonanie: 15.000,00

Rozbudowa oświetlenia drogowego w miejscowo-
ści Szarocin (dz. Nr 67 i 98/2)

Plan:	8.000,00	|	Wykonanie:	8.000,00

Rozbudowa oświetlenia drogowego we wsi Go-
rzeszów

Plan: 22.000,00	|	Wykonanie: 21.967,99

Rozbudowa i modernizacja monitoringu wizyjnego 
w obrębie budynku CBK oraz gminnych parkingów 
w miejscowości Krzeszów 

Plan:	8.570,00	|	Wykonanie: 8.536,00

Budowa obiektu rekreacyjno – sportowego w miej-
scowości Dębrznik

Plan: 21.525,00	|	Wykonanie: 21.525,00

Budowa placu zabaw w Lipienicy

Plan: 1.600,00	|	Wykonanie:	1.600,00
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Budowa siłowni zewnętrznej przy placu zabaw
w Przedwojowie

Plan: 18.450,00	|	Wykonanie: 18.406,85

Remont placu zabaw w Ogorzelcu 

Plan: 7.500,00	|	Wykonanie:	7.549,00

Wykonanie projektu wraz z realizacją zadania 
dotyczącego budowy „Parku Natury i  Kultury” w 
Krzeszowie

Plan: 24.430,00	|	Wykonanie: 24.424,53

Zagospodarowanie części działki nr 159 i 160/2 na 
przestrzeń rekreacyjną w miejscowości Czarnów

Plan: 10.597,53	|	Wykonanie: 10.514,18

Zagospodarowanie terenów sportowo – rekreacyj-
nych w Janiszowie

Plan: 13.310,88	|	Wykonanie: 13.310,88

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w miej-
scowości Kochanów (dz. Nr 227/11)

Plan:	16.400,00	|	Wykonanie: 16.158,21

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Olszynach

Plan: 14.136,00	|	Wykonanie: 13.486,92

Zagospodarowanie terenu sportowo – rekreacyjne-
go w miejscowości Leszczyniec (dz. Nr 215/1)

Plan:	8.000,00	|	Wykonanie:	7.995,00

Zagospodarowanie terenu sportowo – rekreacyjne-
go w miejscowości Raszów (dz. Nr 370/2)

Plan: 16.876,75	|	Wykonanie: 13.595,08

Zakup kosiarki typu traktor – Krzeszów

Plan: 10.000,00	|	Wykonanie:	10.000,00

Zakup kosiarki typu traktor – Pisarzowice

Plan:	13.000,00	|	Wykonanie:	12.999,99
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08 FUNDUSZ
SOŁECKI

FUNDUSZ SOŁECKI to wydzielona część budżetu gminy, o przeznaczeniu której decydują sami 
mieszkańcy. Są to pieniądze zagwarantowane dla sołectwa na wykonanie przedsięwzięć służą-

cych poprawie warunków życia mieszkańców.

W 2020 ROKU WYDATKI PONIESIONE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
WYNIOSŁY 485.483,21 ZŁ, Z CZEGO 

282.023,89 ZŁ WYDATKOWANO NA ZADANIA INWESTYCYJNE (WYŻEJ WYMIENIONE) 
A POZOSTAŁE 203.459,32 ZŁ DOTYCZYŁO WYDATKÓW BIEŻĄCYCH.

GŁÓWNE GRUPY ZADAŃ REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 
W ROKU UBIEGŁYM TO:

268.738,42 ZŁ

zadania	w	zakresie	
kultury	fizycznej	i	sportu	

29.494,26 ZŁ

zadania	w	zakresie	
utrzymania	infrastruk-

tury	drogowej

6.989,49 ZŁ

działania	promocyjne	
sołectw

1.980,00 ZŁ

wydatki	na	OSP

104.499,24 ZŁ

zadania	w	zakresie	
oświetlenia	ulic,	
placów	i	dróg

73.781,80 ZŁ

zadania	związane	
z	funkcjonowaniem	
świetlic	wiejskich
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Zadania realizowane w poszczególnych sołectwach: 
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09GOSPODARKA KOMUNALNA
I MIESZKANIOWA

Podstawą	działań	w	zakresie	gospodarki	mieszkaniowej	jest	przyjęty	uchwałą	NR	XXV/150/16	Rady	Gminy	Kamienna	
Góra	z	dnia	28	września	2016	r.	„Wieloletni	program	gospodarowania	mieszkaniowym	zasobem	gminy”.	

WIELKOŚĆ ORAZ STAN TECHNICZNY ZASOBU MIESZKANIOWEGO

STAN TECHNICZNY BUDYNKÓW

Wydatki	remontowe	w	zasobach	mieszkaniowych	gminy	poniesione	w	2020	r.	wyniosły	431.846,16 zł.

ILOŚĆ ZASOBÓW MIESZKANIOWYCH
STAN NA

31.12.2018 R.
STAN NA

31.12.2019 R.
STAN NA

31.12.2020 R.

Budynki – na terenie 12 wsi w tym: 41 40 38

Budynki ze współwłasnością 27 26 24

Mieszkania własne (wyodrębnione) 120 119 110

Mieszkania komunalne ogółem w tym :
169

-w tym 1 lokal w bud.
szkolnym

161
-w tym 1 mieszkanie

chronione

150
-w tym 1 mieszkanie

chronione

� Ilość mieszkań komunalnych
we wspólnotach

87 79 68

� Mieszkania socjalne 21 22 20

DOBRY DOSTATECZNY

OGÓŁEM
Niewymagający napraw w

obecnym stanie
Wymagający remontów

bieżących

19 19 38

L.p.
Adres

nieruchomości
Ilość lokali
w budynku

Razem lokali
socjalnych

1 Janiszów 53 9 2

2 Gorzeszów 49 7 4

3 Gorzeszów 51 6 2

4 Gorzeszów 113 4 2

5 Ogorzelec 80 17 3

6 Ogorzelec 25 4 1

7 Janiszów 13 3 1

8 Jawiszów 1 6 1

9 Olszyny 8 9 3

10 Ogorzelec 66 6 1

RAZEM 77 20

DOBRY

Niewymagający	napraw	
w	obecnym	stanie

19

DOSTATECZNY

Wymagający	remontów
bieżących

19

OGÓŁEM

38
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LOKALE SOCJALNE

ZAPOTRZEBOWANIE ROCZNE W ZAKRESIE LOKALI SOCJALNYCH

W	związku	z	ograniczonym	zasobem	mieszkaniowym	w	naszej	gminie,	 lokale	mieszkalne	pozyskiwane	są	tylko	w	ramach	
naturalnego	ruchu	mieszkańców	(śmierć	lokatora,	wyprowadzka,	zamiana).

ILOŚĆ ZASOBÓW MIESZKANIOWYCH
STAN NA

31.12.2018 R.
STAN NA

31.12.2019 R.
STAN NA

31.12.2020 R.

Budynki – na terenie 12 wsi w tym: 41 40 38

Budynki ze współwłasnością 27 26 24

Mieszkania własne (wyodrębnione) 120 119 110

Mieszkania komunalne ogółem w tym :
169

-w tym 1 lokal w bud.
szkolnym

161
-w tym 1 mieszkanie

chronione

150
-w tym 1 mieszkanie

chronione

� Ilość mieszkań komunalnych
we wspólnotach

87 79 68

� Mieszkania socjalne 21 22 20

DOBRY DOSTATECZNY

OGÓŁEM
Niewymagający napraw w

obecnym stanie
Wymagający remontów

bieżących

19 19 38

L.p.
Adres

nieruchomości
Ilość lokali
w budynku

Razem lokali
socjalnych

1 Janiszów 53 9 2

2 Gorzeszów 49 7 4

3 Gorzeszów 51 6 2

4 Gorzeszów 113 4 2

5 Ogorzelec 80 17 3

6 Ogorzelec 25 4 1

7 Janiszów 13 3 1

8 Jawiszów 1 6 1

9 Olszyny 8 9 3

10 Ogorzelec 66 6 1

RAZEM 77 20

Lp. Rok
Wg. ustalonej listy mieszkaniowej na

lokale socjalne
Realizacja listy mieszkaniowej

1 2017 6
2 mieszkania zostały przydzielone oczekującym na

liście

2 2018 6
2 mieszkania zostały przydzielone oczekującym na

liście

3 2019 7
Nie przydzielono żadnego mieszkania osobom

oczekującym na liście

4 2020 6
Nie przydzielono żadnego mieszkania osobom

oczekującym na liście

2017 2018 2019 2020 2021

Lokale Lokale Lokale Lokale Lokale

Plan 5 5 4 4 4

Wykonanie 6 9 5 12 -
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SPRZEDAŻ LOKALI MIESZKALNYCH W LATACH 2017-2021

ZASADY ZBYWANIA LOKALI NA RZECZ NAJEMCÓW

Uchwałą	nr	XXV/149/16	Rady	Gminy	Kamienna	Góra	z	dnia	28	września	2016	roku	dokonano	zmian	w	zasadach	zbywania	lokali:

	•	stosuje	się	bonifikatę	90	%	w	przypadku	jednoczesnego	zbycia	wszystkich	lokali	mieszkalnych	w	budynkach	
			wielomieszkaniowych,	wybudowanych	przed	1945	r.	(zapis	niezmieniony	–	widniał	w	uchwale	z	2011	roku)

•	stosuje	się	bonifikatę	70	%	w	razie	zbycia	pojedynczego	lokalu	mieszkalnego	w	budynkach	wielomieszkaniowych,					
		wybudowanych	przed	1945	r.	(nastąpiła	zamiana	było	80%)

•	stosuje	się	bonifikatę	70	%	w	przypadku	jednoczesnego	zbycia	wszystkich	lokali	mieszkalnych	w	budynkach	
		wielomieszkaniowych,	wybudowanych	po	1945	r.	stosuje	się	bonifikatę	60	%	w	razie	zbycia	pojedynczego	
		lokalu	mieszkalnego	w	budynkach	wielomieszkaniowych	wybudowanych	po	1945	r.	(nastąpiła	zmiana,	było	70%)

Lp. Rok
Wg. ustalonej listy mieszkaniowej na

lokale socjalne
Realizacja listy mieszkaniowej

1 2017 6
2 mieszkania zostały przydzielone oczekującym na

liście

2 2018 6
2 mieszkania zostały przydzielone oczekującym na

liście

3 2019 7
Nie przydzielono żadnego mieszkania osobom

oczekującym na liście

4 2020 6
Nie przydzielono żadnego mieszkania osobom

oczekującym na liście

2017 2018 2019 2020 2021

Lokale Lokale Lokale Lokale Lokale

Plan 5 5 4 4 4

Wykonanie 6 9 5 12 -



37

Lp.
Lokal w

miejscowości
Ilość Wykonanie Uwagi

1 Czadrów 1 Sprzedano w dniu 30.01.2020 r.
Cena osiągnięta w przetargu to

53 400,00 zł

2 Czadrów 1

Sprzedano w dniu 12.03.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 61700,00 zł
Bonifikata 60 %

Wpłata rzecz gminy - 24 680,00 zł

3 Czadrów 1

Sprzedano w dniu 05.06.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 90 700,00 zł
Bonifikata 60 %

Wpłata rzecz gminy - 36 280,00 zł

4 Czadrów 1

Sprzedano w dniu 09.09.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 61 700,00 zł
Bonifikata 60 %

Wpłata rzecz gminy - 24 680,00 zł

5 Czadrów 1

Sprzedano w dniu 09.09.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 37 800,00 zł
Bonifikata 60 %

Wpłata rzecz gminy - 15 120,00 zł

6 Czadrów 1

Sprzedano w dniu 15.09.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 93 800,00 zł
bonifikata 60 %

Wpłata rzecz gminy - 37 520,00 zł

7 Krzeszów 1

Sprzedano w dniu 15.09.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 62 200,00 zł
Bonifikata 70 %

Wpłata rzecz gminy - 18 660,00 zł

8 Janiszów 1

Sprzedano w dniu 17.09.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 45 200,00 zł
Bonifikata 70 %

Wpłata rzecz gminy - 13 560,00 zł

9 Czadrów 1

Sprzedano w dniu 13.10.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 82 700,00 zł
Bonifikata 60 %

Wpłata rzecz gminy - 33 080,00 zł

10 Ogorzelec 1
W dniu 15.10.2020 r.
sprzedano udział 1/2 w budynku

Cena: 24 000,00 zł
Cenę rozbito na 60 rat miesięcznych.

Wpłata rzecz gminy - 1500,00 zł

11 Czadrów 1

Sprzedano w dniu 09.11.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 61 100,00 zł
Bonifikata 60 %

Wpłata rzecz gminy -24 440,00 zł

12 Dębrznik 1

Sprzedano w dniu 10.11.2020 r.
na rzecz najemcy, korzystającego
z prawa pierwszeństwa do zakupu
w trybie bezprzetargowym

Cena: 21 000,00 zł
Bonifikata 70 %

Wpłata rzecz gminy - 6 300,00 zł
W wyniku sprzedaży przedmiotowego lokalu
zszedł ze stanu mienia gminy cały budynek

RAZEM: 289 220,00 zł

SPRZEDAŻ LOKALI MIESZKALNYCH W ROKU 2020 R.

Zgodnie	z	WPGMZG		na	lata	2017	–	2021	w	roku	2019	przyjęto	do	sprzedaży	4	lokale	mieszkalne	–	plan	sprzedaży	został	wykonany.
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PODSTAWOWE ŹRÓDŁA FINANSOWANIA GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ:

•	przychody	z	tytułu	wynajmu	lokali	użytkowych,
•	część	przychodów	z	tytułu	sprzedaży	nieruchomości	gminnych	(np.	mieszkania,	lokale	użytkowe	i	gospodarcze),
•	przychody	z	tytułu	najmu	lokali	mieszkalnych,
•	środki	z	budżetu	gminy.

ZMIANY STAWKI BAZOWEJ CZYNSZU W MIESZKANIOWYM ZASOBIE GMINY

Stosowana	przez	gminę	polityka	czynszowa	zmierza	w	kierunku	kształtowania	stawek	czynszu	na	poziomie	maksymalnie	
zbliżonym	do	samowystarczalności	finansowej	gospodarki	mieszkaniowej.	Zgodnie	z	WPGMZG	dynamika	wzrostu	stawek	
czynszu	ustalona	została	na	poziomie	2	%	w	roku	2018	oraz	2,5-3	%	w	kolejnych	 latach	realizacji	Programu.	Ponadto	do	
stawek	bazowych	czynszu	stosuje	się	czynniki	podwyższające	i	obniżające	-	wynikające	z	wyposażenia	lokalu	lub	jego	stanu	
technicznego.

SPOSÓB I ZASADY ZARZĄDZANIA LOKALAMI

				•	nieruchomości	zarządzane	przez	Spółkę	Mieszkaniową	w	Kamiennej	Górze	-	16	budynków

				•	nieruchomości	zarządzane	przez	P.H.U.	DOMINO	Róża	Wojciul	w	Kamiennej	Górze	–	3	budynki

				•	nieruchomości	zarządzane	przez	gminę	-	5	budynków

W składzie zasobów Gminy Kamienna Góra znajdują się również obiekty użyteczności publicznej 
(świetlice, szatnie):

• świetlice wiejskie 		-	11	(Kochanów,	Krzeszówek,	Olszyny,	Jawiszów,	Czadrów,	Ptaszków,	Dębrznik,	
			Janiszów,	Szarocin,	Leszczyniec,	Ogorzelec)

• świetlico-szatnie					-	2	(Przedwojów,	Raszów)

• szatnie sportowe					-	3	(Krzeszów,	Czadrów,	Pisarzowice)

ZAŁOŻENIE 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Stawka bazowa czynszu zł/m2 4,36 4,45 4,54 4,65 4,79 4,93

Dynamika wzrostu w % 106% 102% 102% 102,5% 103% 103%

Maksymalna wysokość czynszu w Gminie 6,98 7,12 7,26 7,44 7,66 7,89

Lp. Rodzaj użytku Powierzchnia w ha

1 grunty orne 47

2 sady -

3 łąki trwałe 40

4 pastwiska trwałe 43

5 grunty rolne zabudowane 7

6 rowy 4

7 grunty pod stawami 0

8 nieużytki 3

Razem użytki rolne 144

9 lasy 3

10 grunty zadrzewione 1

Razem grunty pod lasami i zadrzewione 4

11 tereny mieszkaniowe 1

12 tereny przemysłowe 2

13 inne tereny zabudowane 12

14 tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 16

15 drogi 273

16 Tereny różne -ścieżka rowerowa 17

Razem tereny zabudowane i zurbanizowane 321

17 tereny różne 5

Ogółem 474

18 grunty oddane w wieczyste użytkowanie 1

19 grunty w użytkowaniu wieczystym 6

Łącznie 481ha
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GMINA W SWOIM ZASOBIE POSIADA GRUNTY
O ŁĄCZNEJ POWIERZCHNI 481 HA.

ZAŁOŻENIE 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Stawka bazowa czynszu zł/m2 4,36 4,45 4,54 4,65 4,79 4,93

Dynamika wzrostu w % 106% 102% 102% 102,5% 103% 103%

Maksymalna wysokość czynszu w Gminie 6,98 7,12 7,26 7,44 7,66 7,89

Lp. Rodzaj użytku Powierzchnia w ha

1 grunty orne 47

2 sady -

3 łąki trwałe 40

4 pastwiska trwałe 43

5 grunty rolne zabudowane 7

6 rowy 4

7 grunty pod stawami 0

8 nieużytki 3

Razem użytki rolne 144

9 lasy 3

10 grunty zadrzewione 1

Razem grunty pod lasami i zadrzewione 4

11 tereny mieszkaniowe 1

12 tereny przemysłowe 2

13 inne tereny zabudowane 12

14 tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 16

15 drogi 273

16 Tereny różne -ścieżka rowerowa 17

Razem tereny zabudowane i zurbanizowane 321

17 tereny różne 5

Ogółem 474

18 grunty oddane w wieczyste użytkowanie 1

19 grunty w użytkowaniu wieczystym 6

Łącznie 481ha

INFORMACJA DOTYCZĄCA STANU I ZAŁOŻEŃ W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA MIENIEM GMINY
WG STANU NA 31 GRUDNIA 2020 ROKU
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ZAGOSPODAROWANIE GRUNTÓW

W	2020	roku	Gmina	Kamienna	Góra	dzięki	pomocy	finansowej	przyznanej	z	budżetu	Województwa	Dolnośląskiego	dla	gmin	
na	bieżące	utrzymanie	urządzeń	melioracji	wodnych		będących	własnością	gminy	zrealizowała	zadanie	pod	nazwą:	Wykona-
nie	konserwacji	rowu	z odmuleniem	dna	do	40	cm	namułu	na	odcinku	250	mb,	ścinanie	i	karczowanie	zakrzaczenia	na	pow.	
0,07	ha,	oczyszczenie	z	namułu	przepustów	o	średnicy	0,8	m/5mb	i	ramowego	2,0	mx2,0m/5	mb.	Łączna	wartość	zadania	to	
33.050,00	zł,	w	tym:

				•	środki	z	budżetu	Województwa	Dolnośląskiego	24.781,00	zł	
				•	środki	z	budżetu	gminy	8.269,00	zł	
      

Lp. Rodzaj umowy/rodzaj użytku

1 dzierżawy, w tym: 106,76ha

a grunty orne 41,80 ha

b łąki trwałe 32,61 ha

c pastwiska trwały 31,76 ha

d nieużytki i tereny różne 0,59 ha

2 użyczenia 13,46 ha

razem grunty zagospodarowane czasowo 120,22ha



41

SPRZEDAŻ W ROKU 2020 NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH 
STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY KAMIENNA GÓRA 

Lp. Nieruchomość
nr działki /lokalu Położenie Przeznaczenie Uwagi

1 19 Szarocin
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 21.01.2020r.
Cena 72 700,00 zł
Zapłacono całość w roku 2019 przed umową
warunkową.

2 1055 Krzeszów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 25.02.2020r.
Cena: 40 300,00 zł

3 33/12 Leszczyniec
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 25.02.2020r.
Cena: 55 550,00 zł

4 146/26 Leszczyniec Rolna
Sprzedano w przetargu 17.03.2020r.
Cena: 27 400,00 zł,

5 979/3 Krzeszów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 06.08.2020r.
Cena: 101 080,00 zł

6 353 Kochanów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 06.08.2020r.
Cena: 25 250,00 zł

7 979/2 Krzeszów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 28.09.2020r.
Cena: 93 100,00 zł

8 979/4 Krzeszów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 29.09.2020r.
Cena: 82 220,00 zł

9 979/5 Krzeszów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 29.09.2020r.
Cena: 80 700,00 zł

10 160/2 Krzeszówek
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 29.09.2020r.
Cena: 49 490,00 zł

11
230

-udział gminy 1/3
-udział p. A.Żyły 2/3 Ptaszków

działka zabudowana
budynkiem mieszkalno -
gospodarczym nr 60

Wywłaszczono (pod budowę drogi S3) na
podstawie decyzji ZRID Wojewody
Dolnośląskiego nr 12/2020 z dnia
31.08.2020 r. odszkodowanie dla gminy
251 433,00 zł plus 5% 12 571,00 zł za
brak zwłoki

12 978/3 Krzeszów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 09.10.2020r.
Cena: 97 500,00 zł

13 649/2 Przedwojów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 15.10.2020r.
Cena: 65 050,00 zł

14 978/1 Krzeszów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 10.11.2020r.
Cena: 95 200,00 zł

15 978/2 Krzeszów
Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna

Sprzedano w przetargu 10.11.2020r.
Cena: 97200,00 zł

16 236/2 Czarnów
Likwidacja odcinka drogi
wewnętrznej

Sprzedano w trybie bezprzetargowym
22.12.2020r.
Cena: 30 600,00 zł

RAZEM: 1 204 644,00 zł

Ilość osób
zameldowanych na dzień

31.12.2020

Ilość gospodarstw
domowych w systemie

Ilość osób zgłoszonych
w systemie

Ilość gosp. domowych
w systemie

8.808 2.405 7.112 2.383

80,74% osób w gminie
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ILOŚĆ GOSPODARSTW I OSÓB W SYSTEMIE W 2020 R.:

WYDATKI ZWIĄZANE Z TRANSPORTEM I ODBIOREM 
ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2020 R.:

10GOSPODARKA ODPADAMI
I OCHRONA ŚRODOWISKA

Od 1 lipca 2013 r., w związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, gminy otrzymały 
nowe zadanie dotyczące zorganizowania odbioru i składowania odpadów komunalnych oraz windykację 
należności z tego tytułu od mieszkańców gminy. Wówczas systemem odbioru odpadów zostały objęte 
nieruchomości zamieszkałe. 

Odpady	segregowane	były	na	3	frakcje	w	tzw.	gniazdach.	Od	
stycznia	2017	roku	systemem	gospodarki	odpadami	komu-
nalnymi	 objęte	 zostały	 nieruchomości	 niezamieszkałe,	 do	
których	 zaliczamy	 zarówno	 podmioty	 prowadzące	 działal-
ność	gospodarczą,	placówki	oświatowe,	place	zabaw	itp.	Od	
1	stycznia	2018	roku	wprowadzona	została	segregacja	
„u	źródła”	tzn.	odpady	komunalne	odbierane	są	bezpośred-
nio	z	posesji	mieszkańca.	Tzw.	„gniazda”	pozostały	jedynie	
w	miejscach	publicznych.

Miesięczna	opłata	za	odbiór	odpadów	komunalnych	z	nieru-
chomości	w	roku	2020	wynosiła	19	zł	od	osoby	zamieszkują-
cą	daną	nieruchomość.	Niedopełnienie	przez	właściciela	nie-
ruchomości	obowiązku	segregacji	odpadów	lub	stwierdzenie	
nieprawidłowości	 w	 jej	 prowadzeniu	 skutkowały	 odebra-
niem	odpadów	jako	zmieszane	 i	nałożeniem	kary	 tj.	stawki	
podwyższonej	 będącej	 dwukrotnością	 stawki	 podstawowej	
(38,00	zł)	za	miesiące,	w	których	nie	dopełniono	obowiązku	
segregacji	odpadów.	

Ilość	osób	zameldowanych	
na	dzień	31.12.2020

8.808

Ilość	gospodarstw	domo-
wych	w systemie

2.405

Ilość	osób	zgłoszonych
	w systemie

7.112
80,74% osób w gminie

Wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi
(druki, plakaty, przygotowanie miejsc pod gniazda, sprzątanie dzikich wysypisk,
rekompensata, szkolenia pracowników, prowizja bank., koszty admin., delegacje)

59.245,35 zł

Rekompensata 168.513,99 zł

Koszty zw. z transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych
1.578.012,39 zł

w tym PSZOK 20.664,00 zł

Wynagrodzenie osobowe 107.836,06 zł

Razem 1.934.271,79zł

Liczba nieruchomości
stan na 31.12.2020 r.

Nieruchomości ogółem 2.440

Nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 2.274

Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 63

Nieruchomości mieszane 68

Domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 35

Rodzaj odpadu Kod odpadu Razem (Mg)

Odpady zmieszane 20 03 01 1.738,880

Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 256,140

Opakowania z tworzy sztucznych 15 01 02 1,1498

Opakowania ze szkła 15 01 07 224,5143

Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 43,7338

Zmieszane odpady z beton, gruzu ceglanego, odpadowych
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż
wymienione w 17 01 06

17 01 07 24,280

Odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 17 01 01 119,940

Urządzenia zawierające freony 20 01 23* 1,740

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35

20 01 36 2,740

Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 358,060

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 100,480

Razem 2.871,6579
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ZBIORCZE ZESTAWIENIE DANYCH ZWIĄZANE Z SYSTEMEM GOSPODARKI ODPADAMI:

ILOŚĆ ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWORZONYCH  PRZEZ MIESZKAŃCÓW GMINY KAMIENNA GÓRA W 2020 R.: 

Wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi
(druki, plakaty, przygotowanie miejsc pod gniazda, sprzątanie dzikich wysypisk,
rekompensata, szkolenia pracowników, prowizja bank., koszty admin., delegacje)

59.245,35 zł

Rekompensata 168.513,99 zł

Koszty zw. z transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych
1.578.012,39 zł

w tym PSZOK 20.664,00 zł

Wynagrodzenie osobowe 107.836,06 zł

Razem 1.934.271,79zł

Liczba nieruchomości
stan na 31.12.2020 r.

Nieruchomości ogółem 2.440

Nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 2.274

Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 63

Nieruchomości mieszane 68

Domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 35

Rodzaj odpadu Kod odpadu Razem (Mg)

Odpady zmieszane 20 03 01 1.738,880

Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 256,140

Opakowania z tworzy sztucznych 15 01 02 1,1498

Opakowania ze szkła 15 01 07 224,5143

Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 43,7338

Zmieszane odpady z beton, gruzu ceglanego, odpadowych
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż
wymienione w 17 01 06

17 01 07 24,280

Odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 17 01 01 119,940

Urządzenia zawierające freony 20 01 23* 1,740

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35

20 01 36 2,740

Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 358,060

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 100,480

Razem 2.871,6579

W	zakresie	 gospodarki	 odpadami	 komunalnymi	 oraz	w  zakresie	 ochrony	 środowiska	Gmina	 Kamienna	Góra	 podejmuje	
szereg	działań	edukacyjnych.	Informacje	dotyczące	sposobu	segregacji	dla	dorosłych	mieszkańców	gminy	są	dostępne	na	
stronie	internetowej	gminy	Kamienna	Góra.	Natomiast	informacje	dla	dzieci	były	przekazywane	w	szkołach	i	przedszkolach	
podczas	zajęć	i warsztatów,	które	uczyły	właściwego	postępowania	z	odpadami	komunalnymi	i	przedstawiały	właściwe	po-
stawy	na	rzecz	ochrony	środowiska.
Pomagamy	naszym	mieszkańcom	i	zachęcamy	ich	do	udziału	w	projektach	i	programach	ekologicznych,	takich	jak:	Program	
WFOŚiGW	„Czyste	Powietrze”	(planowane	jest	w	2021	r.		uruchomienie	w	Inkubatorze	Przedsiębiorczości	w	Czadrowie	punk-
tu	konsultacyjnego	dla	mieszkańców	gminy),	Program	NFOŚiGW	„Mój	Prąd”	oraz	Program	WFOŚiGW	i	Gminy	Kamienna	Góra	
„Moja	woda”,	czy	też	program	wymiany	pokryć	dachowych	wykonanych	z płyt	azbestowych.	
Na	bieżąco	przekazujemy	również	informacje	na	temat	innych	narzędzi,	z	których	mogą	korzystać	nasi	mieszkańcy,	jest	to	
m.	in.	ulga	termomodernizacyjna	oraz	ulga	podatkowa	dla	rolników,	którzy	na	potrzeby	gospodarstwa	rolnego	zamontowali	
instalacje	fotowoltaiczne.

Rodzaj odpadu Kod odpadu Razem (Mg)

Odpady zmieszane 20 03 01 1.738,880

Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 256,140

Opakowania z tworzy sztucznych 15 01 02 1,1498

Opakowania ze szkła 15 01 07 224,5143

Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 43,7338

Zmieszane odpady z beton, gruzu ceglanego, odpadowych
materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż
wymienione w 17 01 06

17 01 07 24,280

Odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 17 01 01 119,940

Urządzenia zawierające freony 20 01 23* 1,740

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35

20 01 36 2,740

Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 358,060

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 100,480

Razem 2.871,6579
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PROGRAMY REALIZOWANE W RAMACH OCHRONY ŚRODOWISKA 
I GOSPODARKI ODPADAMI W 2020 R.

Lp.
Zadanie,
lokalizacja

Planowane rezultaty
/efekty

Planowany
termin
realizacji

Sposób
finansowania

Realizacja zadania
w roku 2020

1

Realizacja
przedsięwzięć
polegających na
demontażu,
transporcie
i utylizacji
odpadów

zawierających
azbest z terenu
Gminy Kamienna

Góra

Likwidacja zagrożenia
dla zdrowia mieszkańców
i środowiska; usunięcie
niebezpiecznych
wyrobów zawierających
azbest w ilości 61,925Mg. do roku 2032

WFOŚIGW
we Wrocławiu

Usunięcie z terenu Gminy wyrobów
zawierających azbest. Z jednego
obiektu budowlanego
zdemontowano azbest w ilości
2,050 Mg, a odebrano
zdeponowany z dwunastu
nieruchomości w ilości 61,650 Mg.
Łączna ilość usuniętych odpadów
azbestowych - 63,700 Mg.
Całkowity koszt realizacji zadania
43.341,48 zł, w całości
sfinansowany ze środków
WFOŚiGW we Wrocławiu.

2

Usuwanie
odpadów

z działalności
rolniczej

Zagospodarowanie
odpadów pochodzących
z działalności rolniczej,
tj.odpadów z folii
rolniczych, siatki
i sznurka do owijania
balotów, opakowań po
nawozach i typu Big Bag

Zakładany efekt
ekologiczny: 23 Mg

Zakładane
dofinansowanie
(całkowity koszt
realizacji zadania)-9
100 zł

2020 rok
NFOŚiGW

w Warszawie

Bezpłatne zagospodarowanie
odpadów polegało na dowożeniu
odpadów do Zakładu
Unieszkodliwiania Odpadów w
Lubawce. Wnioski do gminy złożyło
29 rolników.
Uzyskany efekt - 16,957 Mg
usuniętych odpadów.
Koszty przedsięwzięcia
w kwocie: 6 382,00 zł zostały
w całości zrealizowane ze środków
Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki
Wodnej.

3

Program „Moja
woda”

Celem Programu jest
wsparcie inwestycji
służących ochronie
zasobów wody, poprzez
refundację kosztów
poniesionych przez
Beneficjentów.

Od 2020
do 2024 r.,
jednak nie
dłużej niż do
wyczerpania
środków
finansowych z
budżetu Gminy
Kamienna Góra,
przeznaczonych
na ten cel

Budżet
WFOŚiGW we
Wrocławiu oraz
budżet Gminy

Dotacja na
przedsięwzięcia
zakończone
i prawidłowo
rozliczone przez
Wojewódzki
Fundusz Ochrony
Środowiska
i Gospodarki
Wodnej we
Wrocławiu
w wysokości do
20% kosztów
kwalifikowanych
przedsięwzięcia,
jednak nie więcej
niż 1.250,00 zł na
jedno
przedsięwzięcie.

Dotowanie przedsięwzięć
polegających na
zagospodarowaniu wód
opadowych i roztopowych na
nieruchomościach położonych na
terenie Gminy Kamienna Góra,
realizowanych w ramach
Programu Priorytetowego
NFOŚiGW „Moja Woda”.

W roku 2020 r. nie zostały złożone
wnioski o dofinansowanie”.
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Ze	względu	na	pandemię	COVID-19	w	2020	r.	nie	odbyły	się	tradycyjne	już	w	naszej	gminie	akcje	informacyjne	i	promujące	
działania	proekologiczne	(np.	sprzątanie	świata)	a	także	konkursy	(np.	konkurs	Letnie	Smaki	Gminy).	

ZAOPATRZENIE W WODĘ

SIEĆ WODOCIĄGOWA W GMINIE OBEJMUJE WSZYSTKIE MIEJSCOWOŚCI ZA WYJĄTKIEM WSI CZARNÓW. SIEĆ WODOCIĄGOWA W GMINIE OBEJMUJE WSZYSTKIE MIEJSCOWOŚCI ZA WYJĄTKIEM WSI CZARNÓW. 
SIECIĄ ZARZĄDZA REFERAT WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI. SIECIĄ ZARZĄDZA REFERAT WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI. 

ODBIÓR ŚCIEKÓW

SIECIĄ KANALIZACYJNĄ W NASZEJ GMINIE ZARZĄDZA REFERAT WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI. Z USŁUG 
ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW KORZYSTAJĄ MIESZKAŃCY 6 WSI: KRZESZOWA, PRZEDWOJOWA, PTASZKO-

WA, OGORZELCA, PISARZOWIC I CZADROWA.

11GOSPODARKA KOMUNALNA
I ŚCIEKOWA

Do	zaopatrzenia	w	wodę	wykorzystywane	są	własne,	eksplo-
atowane	przez	Gminę	ujęcia	wody.	Wyjątkiem	są	miejscowo-
ści	Dębrznik	 i	część	Ptaszkowa,	gdzie	zaopatrzenie	w	wodę	
prowadzi	Wałbrzyskie	Przedsiębiorstwo	Wodociągów	i	Kana-
lizacji.

Natomiast	 do	 prowadzonego	 przez	 gminę	 zaopatrzenia	 w	
wodę	mieszkańców	 Janiszowa,	pozostałej	 części	 Ptaszkowa	
oraz	części	Przedwojowa	woda	zakupywana	 jest	hurtowo	z	
Miejskiego	Przedsiębiorstwa	Wodociągów	i	Kanalizacji	w	Ka-
miennej	Górze.

Woda	zakupywana	 jest	 również	 z	WPWiK	w	punkcie	w	Go-
rzeszowie	celem	uzupełnienia	niedoborów	wody	w	obszarze	
niecki	Krzeszowskiej.

Na	terenie	ogólnie	uważanym	za	zwodociągowany	występują	
pojedyncze	obiekty,	które	ze	względu	na	znaczne	oddalenie	
od	sieci	wodociągowych,	korzystają	z	własnych	ujęć	wody.
W	 2020	 r.	 sprzedano	 229	 795	m3	wody	 o	wartości	 brutto	
1.062.443,61	 zł	w	 tym	hurtowo	do	MPWiK	250	m3	wody	o	
wartości	394,20	zł.

W	 trakcie	 roku	 przeprowadzono	 remonty	 sieci	 i	 przyłączy	
wodociągowych.	W	wyniku	tych	prac	wymieniono	502,16	mb	
sieci	wodociągowej	 i	23	przyłączy	o	 łącznej	długości	505,60	
mb.	Łączny	koszt	tych	remontów	wyniósł	307.098,15	zł.
W	 ramach	 partycypacji	 w	 budowie	 sieci	 wodociągowych	
współuczestniczono	 w	 budowie	 nowych	 sieci	 wodociągo-
wych	o	długości	701,67	mb.

8747

Liczba	osób	objętych	
zaopatrzeniem	w	wodę

99,32%

Odsetek	korzystających	z	sieci	
wodociągowych,	w	tym:
-	z	sieci	gminnej	93,32%
-	z	sieci	Wałbrzyskiego	

Przedsiębiorstwa	WiK	6,00%

154,94 km

Długość	sieci	i	przyłączy	
wodociągowych

2074

Liczba	punktów	poboru	wody

13

Liczba	ujęć	wody

8

Liczba	hydroforni	
i	pompowni

WARTOŚĆ MAJĄTKU 17.989.018,13 ZŁWARTOŚĆ MAJĄTKU 17.989.018,13 ZŁ
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ZZAAOOPPAATTRRZZEENNIIEE WW WWOODDĘĘ OODDPPRROOWWAADDZZAANNIIEE ŚŚCCIIEEKKÓÓWW

13 ujęć wody 5 oczyszczalni ścieków:
− Krzeszów - o przepustowości 490m3/d

Przedwojów - o przepustowości 240 m3/d
− Ogorzelec - o przepustowości 60 m3/d
− Pisarzowice I - o przepustowości 33 m3/d
− Pisarzowice II - o przepustowości 33 m3/d

9 ujęć wód podziemnych:
− Krzeszów Betlejem o wydajności 1632 m3/d
− Krzeszówek o wydajności 720 m3/d
− Raszów o wydajności 240 m3/d
− Przedwojów o wydajności 110 m3/d
− Leszczyniec o wydajności 49,5 m3/d
− Leszczyniec o wydajności 225,0 m3/d
− Rędziny o wydajności 232,8 m3/d
− Rędziny o wydajności 156 m3/d
− Ogorzelec o wydajności 180 m3/d

4 ujęcia wód powierzchniowych
− Leszczynieco wydajności 199,5 m3/d
− Ogorzelec o wydajności 120 m3/d
− Rędziny o wydajności 50 m3/d
− Rędziny (rezerwowe) o wydajności 532 m3/d

9 przepompowni ścieków:
− Przepompownia Krzeszów I,
− Przepompownia Krzeszów II,
− Przepompownia Krzeszów III,
− Przepompownia Krzeszów IV,
− Przepompownia Krzeszów V,
− Przepompownia Krzeszów VI,
− Przepompownia Ptaszków,
− Przepompownia Pisarzowice,
− Przepompownia Ogorzelec.

3 stacje uzdatniania wody
− Leszczyniec
− Rędziny
− Ogorzelec

1 stacja filtracyjna wody
Rędziny (+ zbiorniki) (rezerwowa)

8 hydroforni i pompowni wody:
− Hydrofornia Jawiszów + zbiorniki,
− Pompownia Gorzeszów + zbiornik,
− Pompownia Kochanów,
− Hydrofornia Lipienica I,
− Hydrofornia Lipienica II,
− Pompownia Ptaszków,
− Pompownia Szarocin,
− Pompownia Leszczyniec

IIlloośśćć
SSzzkkoołłaa PPooddssttaawwoowwaa

ww KKrrzzeesszzoowwiiee ww PPiissaarrzzoowwiiccaacchh ww SSzzaarroocciinniiee ww PPttaasszzkkoowwiiee

uczniów 260 164 78 112

dzieci w oddziałach
przedszkolnych

64 35 20 18

nauczycieli 43 29 20 22

3329

Liczba	osób	korzystających	
z	sieci	kanalizacyjnej

WARTOŚĆ MAJĄTKU 12.567.512,63 ZŁWARTOŚĆ MAJĄTKU 12.567.512,63 ZŁ

37,70 km

Długość	sieci	i	przyłączy	
kanalizacyjnych

814

Liczba	punktów	zrzutu

5

Liczba	oczyszczalni	
ścieków

9

Liczba	pompowni	ścieków

99,32%

Odsetek	korzystających	z	sieci	
kanalizacyjnej	w	tym:

-	z	sieci	gminnej	34,98%
-	z	sieci	MPWiK	2,82%

Odebrane	ścieki	odprowadzane	są	do	oczyszczali	eksploato-
wanych	przez	Gminę,	 za	wyjątkiem	Ptaszkowa,	gdzie	 ścieki	
odprowadzane	 są	 do	 oczyszczalni	Miejskiego	 Przedsiębior-
stwa	Wodociągów	i	Kanalizacji	w	Kamiennej	Górze.
Przedstawiony	 majątek	 wodociągowo	 –	 kanalizacyjny	 jest	
bardzo	 zróżnicowany	 pod	 kątem	 zaawansowania	 techno-
logicznego	 i	 stopnia	 wyeksploatowania.	 Dlatego	 też	 gmina	
stara	 się	 sukcesywnie	 remontować	 i	modernizować	 zarów-
no	sieci	i	obiekty	wodociągowe,	jak	i	kanalizacyjne.	Staramy	

się	pozyskiwać	środki	 z	 zewnętrznych	źródeł	finansowania.	
Inwestycje	w	tym	zakresie	są	często	bardzo	kosztowne	i	dłu-
gotrwałe.	
W	2020	 r.	 odebrano	95	543	m3	 ścieków	o	wartości	 brutto	
738.030,63	zł.

W	ramach	partycypacji	w	budowie	nowych	sieci	kanalizacyj-
nych	współuczestniczono	w	budowie	 	 	89	m.b.	sieci	kanali-
zacyjnej.
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12EDUKACJA

Zadaniem gminy jest zapewnienie warunków działania szkół i przedszkoli, w tym bezpiecznych i higie-
nicznych warunków nauki, wychowania i opieki. To gmina ustala sieć szkół, powołuje placówki oświato-
we i określa granice ich obwodów. 

Na	gminie	również	spoczywa	obowiązek	wykonywania	remontów	obiektów	szkolnych	oraz	zadań	inwestycyjnych	w	tym	za-
kresie,	zapewnienie	obsługi	administracyjnej,	finansowej	i	organizacyjnej	a	także	wyposażenie	szkół	lub	placówek	w	pomoce	
dydaktyczne	i	sprzęt	niezbędny	do	pełnej	realizacji	programów	nauczania,	programów	wychowawczo-profilaktycznych,	prze-
prowadzania	egzaminów	oraz	wykonywania	innych	zadań	statutowych.
Gmina	Kamienna	Góra	jest	organem	prowadzącym	dla	4	szkół	podstawowch	i	2	przedszkoli.

Szkoła Podstawowa 
w Krzeszowie

260 uczniów
64 dzieci	w	oddziałach	

przedszkolnych

43 nauczycieli

Szkoła Podstawowa 
w Pisarzowicach

164 uczniów
35 dzieci	w	oddziałach	

przedszkolnych

29 nauczycieli

Przedszkole Publiczne 
w Krzeszowie

25uczniów

6 nauczycieli

Przedszkole Publiczne 
w Pisarzowicach

47 uczniów

5 nauczycieli

Szkoła Podstawowa 
w Szarocinie

78 uczniów
20 dzieci	w	oddziałach	

przedszkolnych

20 nauczycieli

Szkoła Podstawowa 
w Ptaszkowie

112 uczniów
18 dzieci	w	oddziałach	

przedszkolnych

22 nauczycieli

STAN ORGANIZACJI SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI W GMINIE KAMIENNA GÓRA

Łącznie w placówkach oświatowych 
Gminy Kamienna Góra 

uczy się 823 dzieci i młodzieży. 

W szkołach zatrudnionych jest 
113 nauczycieli 

i 43 pracowników obsługi.
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STRUKTURA WYDATKÓW OŚWIATOWYCH

Najistotniejszą	grupą	wydatków	na	oświatę	stanowią	wynagrodzenia	nauczycieli	oraz	pracowników	administracji	 i	obsługi	
zatrudnionych	w	naszych	placówkach	oświatowych.	Najmniejsza	grupa	wydatków	–	wydatki	pozostałe	–	zawiera	m.in.	stypen-
dia	dla	uczniów	a	także	wydatki	poniesione	na	dokształcanie	i	doskonalenie	zawodowe	nauczycieli.

PONADTO W 2020 R. GMINA POZYSKAŁA DOTACJE NA REALIZACJĘ PONIŻSZYCH ZADAŃ:

ZZaakkuupp ppooddrręęcczznniikkóóww 69 157,38 BP 100%

RReeaalliizzaaccjjaa wwyycchhoowwaanniiaa
pprrzzeeddsszzkkoollnneeggoo

212 318,00 BP 100%

PPoommoocc mmaatteerriiaallnnaa oo cchhaarraakktteerrzzee
ssooccjjaallnnyymm ddllaa uucczznniióóww

15 470,20
BP 80%
BG 20%

PPOOŻŻAARRYY IINNNNEE ZZDDAARRZZEENNIIAA AALLAARRMMYY FFAAŁŁSSZZYYWWEE

6622 8877 55

78,77

13,84

0,64

3,02

1,07

1,07

wynagrodzenia i pochodne

pozostałe
inwestycje

dotcje dla niepublicznych przedszkoli

bieżące utrzymanie

realizacja projektów
finansowanych ze środków UE

Gmina	jest	również	organizatorem	dowozu	dzieci	i	młodzieży	do	szkół.	Dowozem	objęci	są	uczniowie	szkół	podstawo-
wych	i	oddziałów	gimnazjalnych	a	także	dzieci	w	wieku	5-6	lat	uczęszczające	do	oddziałów	przedszkolnych.

Gmina	kontroluje	spełnianie	obowiązku	szkolnego	i	prowadzi	w	tym	celu	ewidencję	dzieci
	i	młodzieży	w	wieku	od	lat	3	do	18.

Gmina	Kamienna	Góra	otrzymuje	corocznie	z	budżetu	państwa	subwencję	oświatową	na	finansowanie	zadań	związanych
z	edukacją.	Wysokość	tych	kwot	wystarcza	jednak	na	pokrycie	niewiele	ponad	połowy	potrzeb.	Resztę	finansujemy	z	naszych	
wspólnych,	gminnych	pieniędzy.

Wysokość subwencji oświatowej otrzymanej w 2020 r. - 7.362.863,00 zł
Dodatkowo pozyskano z rezerwy subwencji oświatowej otrzymanej w 2020 r. na zwiększenie zadań szkolnych i po-
zaszkolnych na podstawie złożonego wniosku do MEN: 87.760,00 zł

Wydatki poniesione w 2020 roku na edukację i opiekę w szkołach – 13.721.206,40 zł
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W SZKOŁACH GMINY KAMIENNA GÓRA W ROKU 2020 REALIZOWANE BYŁY
NASTĘPUJĄCE ZADANIA DOFINANSOWANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH:

„Umiem pływać” – projekt nauki pływania dla
uczniów szkół podstawowych klas I-III -Zajęcia w
ramach projektu miały być realizowane w dwóch
etapach. W I etapie w okresie od 19 marca do 10
czerwca 2020 r. oraz w II etapie w okresie od 28
września do 7 grudnia 2020 r. Jednak z uwagi na
pandemię w I etapie zajęcia się w ogóle nie odbyły,
natomiast w II etapie odbyło się tylko kilka
wyjazdów.

333,33 BG

„Eksperyment w toku”
Celem projektu jest podniesienie kluczowych
kompetencji, postaw i umiejętności niezbędnych na
rynku pracy u uczniów wszystkich szkół
podstawowych gminy Kamienna Góra, ze
szczególnym uwzględnieniem kompetencji
matematyczno-przyrodniczych, umiejętności
komunikowania się w języku obcym, kompetencji
cyfrowych oraz innych kompetencji przekrojowych.

299 525,58

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Dolnośląskiego na
lata 2014-2020, projekt
współfinansowany z Europejskiego
Funduszu Społecznego
UE 85% + BP 10% + BP 5%

Program „Posiłek w szkole i w domu” - wsparcie
finansowe mające na celu zapewnienie
bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki
poprzez organizację miejsca spożywania posiłków
– Szkoła Podstawowa w Krzeszowie

80 059,40
BP 63 763,64 zł
BG 16 295,76 zł

„Zdalna Szkoła" oraz „Zdalna Szkoła +”
Dofinansowanie zakupu laptopów do nauki zdalnej
dla uczniów i nauczycieli finansowane ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego realizowane w ramach Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020,
Oś Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do
szybkiego Internetu”, Działanie 1.1.
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic
w możliwości dostępu do szerokopasmowego
internetu o wysokich przepustowościach”.

116 454,00zł
UE 114 999,78 zł
BG 1 454,22 zł

500 + dla nauczycieli
Rządowy program dofinansowania do zakupu
sprzętu komputerowego lub oprogramowania,
które są potrzebny do prowadzenia nauki zdalnej
przez nauczycieli.

40 360,29
BP – 47 500,00 zł
środki zwiększyły część oświatową
subwencji ogólnej

Lokalny animator sportu – zatrudnienie
animatorów zajęć sportowych na boisku „Orlik” w
Krzeszowie – program realizowany był od marca do
listopada 2020 r.

14 040,00
14 040,00 zł - BG
8.400.00 zł – Fundacja „Orły
Sportu”

PPrroojjeekktt//pprrooggrraamm PPoonniieessiioonnee wwyyddaattkkii ŹŹrróóddłłoo ddoofifinnaannssoowwaanniiaa
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13BEZPIECZEŃSTWO

Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z podstawowych zadań własnych jednostek samorządu tery-
torialnego. W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obsługę prewencyjną zapewnia Komenda 
Powiatowa Policji w Kamiennej Górze. Natomiast bezpieczeństwo przeciwpożarowe zapewnia 6 jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy.

Jednostki	OSP	skupiają	91	strażaków	będących	w	jednostkach	operacyjno	–	taktycznych,	czyli	mogących	brać	czynny	udział	
w	działaniach	ratowniczo	gaśniczych.	Corocznie	zwiększa	się	liczba	ochotników	posiadających	zaświadczenia	o	ukończeniu	
szkolenia	kwalifikowanej	pierwszej	pomocy.	W	2020	roku,	4	strażaków	ukończyło	przedmiotowy	kurs,	natomiast	9	przystą-
piło	do	 jego	recertyfikacji.	Dzięki	posiadanym	kwalifikacjom,	ochotnicy	niejednokrotnie	 jako	pierwsi	na	miejscu	zdarzenia	
udzielają	pierwszej	pomocy.	Przy	każdej	jednostce	funkcjonują	Młodzieżowe	Drużyny	Pożarnicze.	Łączna	liczba	dzieci	w	MDP	
to	79.

W	roku	2020,	ze	względu	na	ograniczenia	związane	z	epidemią	koronawirusa	wszystkie	szkolenia,	ćwiczenia	oraz	manewry	
OSP	zostały	przeniesione	na	rok	2021.

W	2020	r.	jednostki	OSP	zostały	zadysponowane	do	154	zdarzeń,	w	tym	do	pożarów,	wypadków	drogowych,	miejscowych	
zagrożeń	i	fałszywych	alarmów.	Strażakom,	za	udział	w	różnego	rodzaju	akcjach,	został	wypłacony	ekwiwalent	pieniężny
w	wysokości	15	471,60	zł.

W	roku	2020	łączne	wydatki	na	ochronę	przeciwpożarową	wyniosły	183	790,56	zł.	Na	tę	kwotę	złożyły	się	między	innymi	wy-
datki	na:		utrzymanie	jednostek	w	gotowości	bojowej,	umowy	zlecenia	z	konserwatorami	pojazdów	i	sprzętu	p.poż.	oraz	do-
tacje	na	zakup	sprzętu	i	umundurowania.	Gmina	Kamienna	Góra	corocznie	uzupełnia	podstawowe	wyposażenie	jednostek	
OSP	w	sprzęt	niezbędny	do	niesienia	pomocy	w	wypadkach	drogowych,	pożarach	czy	innych	zdarzeniach.

ZZaakkuupp ppooddrręęcczznniikkóóww 69 157,38 BP 100%

RReeaalliizzaaccjjaa wwyycchhoowwaanniiaa
pprrzzeeddsszzkkoollnneeggoo

212 318,00 BP 100%

PPoommoocc mmaatteerriiaallnnaa oo cchhaarraakktteerrzzee
ssooccjjaallnnyymm ddllaa uucczznniióóww

15 470,20
BP 80%
BG 20%

PPOOŻŻAARRYY IINNNNEE ZZDDAARRZZEENNIIAA AALLAARRMMYY FFAAŁŁSSZZYYWWEE

6622 8877 55

ŹRÓDŁO: Dane uzyskane na podstawie informacji KP PSP w Kamiennej Górze
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W	ramach	poprawy	bezpieczeństwa	wspieramy	i	doposaża-
my	wspólnie	 z	pozostałymi	 samorządami	naszego	powiatu	
Komendę	 Powiatową	 Policji,	 Państwową	 Straż	 Pożarną	 czy	
Powiatowe	Centrum	Zdrowia	w	Kamiennej	Górze.	W	2020	r.	
PSP	w	Kamiennej	Górze	przy	finansowym	wsparciu	gminy	
zakupiła	 nowy	 średni	 wóz	 pożarniczy.	 Natomiast	 	 w	 celu	
wsparcia	PCZ	w	Kamiennej	Górze	w	walce	z	epidemią	koro-
nawirusa,	 gmina	 zakupiła	 urządzenie	 do	 dezynfekcji	 po-
mieszczeń	i	karetek.	Koszt	zakupu	sprzętu	wyniósł	20	000	zł.

W	roku	2020	podejmowane	były	działania	wspierające	wal-
kę	z	pandemią	koronawirusa	i	mające	na	celu	ograniczenie	
rozprzestrzeniania	 się	 Covid-19.	 Wszystkie	 jednostki	 OSP	
zaangażowały	się	w	akcję	pomocy	mieszkańcom	Gminy	Ka-
mienna	Góra,	którzy	mieli	problemy	ze	zrealizowaniem	swo-
ich	potrzeb	zakupowych	–	program	„Pogotowie	zakupowe”.	
Ta	 bezpłatna	 usługa	 skierowana	 była	 do	 seniorów	 i	 osób	
znajdujących	się	w	grupie	podwyższonego	ryzyka	zakażenia.	
Ponadto	dla	wszystkich	mieszkańców	gminy	powyżej	60	roku	
życia	zakupione	zostały	maseczki	wielorazowego	użytku,	któ-
rych	dystrybucją	zajęli	się	radni	i	sołtysi.

AKCJE POWODZIOWE W 2020 R.

W ROKU 2020 MIELIŚMY DO CZYNIENIA Z REALNYM ZAGROŻENIEM PODTOPIENIAMI. W MIESIĄCU CZERW-
CU, SIERPNIU I PAŹDZIERNIKU WYSTĄPIŁY WEZBRANIA WÓD Z PRZEKROCZENIEM STANÓW ALARMOWYCH 
DRUGIEGO I TRZECIEGO STOPNIA.

W	dniu	14.10.2020	r.	na	terenie	powiatu	kamiennogórskiego	ogłoszone	zostało	pogotowie	przeciwpowodziowe.	W	Urzędzie	
Gminy	Kamienna	Góra	uruchomiony	został	stały	dyżur.	W	dniach	14-15.10.2020	r.	wyznaczeni	pracownicy	UG	całodobowo	
przyjmowali	zgłoszenia	o	zagrożeniu	od	mieszkańców.	Podtopionych	zostało	kilkadziesiąt	gospodarstw	na	terenie	gminy
w	miejscowościach	Czadrów,	Krzeszów,	Krzeszówek,	Jawiszów,	Janiszów,	Dębrznik,	Ogorzelec	i	Szarocin.	Strażacy	interwenio-
wali	wielokrotnie.	Na	miejsca	zagrożone	dostarczony	został	piasek	oraz	worki.

Na pokrycie kosztów związanych z dostawą piasku do zagrożonych terenów uruchomiono rezerwę celową w kwocie 
1.557,72 zł.
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14OPIEKA
SPOŁECZNA

Zadania określone w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U.2020.1876) realizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze.

W	2020	r.	łączne	wydatki	na	pomoc	udzielaną	przez	GOPS	dla	mieszkańców	naszej	gminy	wyniosły 15.078.411,15 zł.
W	ramach	pomocy	społecznej	GOPS	realizuje	zadania	zlecone	i	własne.

Do	zadań zleconych	należy	wypłata	zasiłków	stałych,	okresowych,	składek	zdrowotnych,	zasiłków	z	tytułu	klęsk	żywiołowych,	
wynagrodzenia	dla	opiekuna	a	także	realizacja	innych	programów	wynikających	z	trwającej	pandemii	np.	Program	„Wspieraj	
seniora”.

Do zadań własnych należy	wypłata	zasiłków	celowych,	dożywianie,	zapewnienie	usług	opiekuńczych,	sprawienie	pogrzebu,	
wypłata	zasiłków	w	związku	z	wystąpieniem	zdarzeń	losowych,	opłata	pobytu	w	DPS	oraz	udzielanie	schronienia	osobom	
tego	pozbawionym.

Zadania	finansowane	są	ze	środków	budżetu	państwa,	jednak	ich	realizacja	wymaga	również	dopłaty	ze	środków	własnych	
budżetu	naszej	gminy.
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ZZaaddaanniiee
WWaarrttoośśćć wwyyddaattkkuu ii
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LLiicczzbbaa oossóóbb oobbjjęęttyycchh ppoommooccąą

Zapewnienie opieki w domu pomocy społecznej 357 273,41zł
środki z budżetu gminy

13 osób

Ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
objęte pomocą GOPS

11 575,26zł
środki z budżetu państwa

20 osób pobierających zasiłek stały

Wypłata zasiłków okresowych, celowych, celowych
specjalnych, z tyt. zdarzeń losowych i zapewnienie
schronienia

82 255,73zł
środki z budżetu gminy

184 974,19
środki z budżetu

państwa

w tym:
81 osób– zasiłki okresowe
91 osób – zasiłki celowe
19 osób – zasiłki celowe specjalne 
1 osoba – z tyt. zdarzeń losowych 
4 osoby – schronienie
1 osoba – zapewnienie schronienia

dla osoby bezdomnej

Wypłata dodatków mieszkaniowych i
energetycznych

69 492,71zł
środki z budżetu gminy

4 055,32zł
środki z budżetu państwa

dodatki mieszkaniowe – 45 rodzin

dodatki energetyczne – 19 rodzin

Wypłata zasiłków stałych 156 830,36zł
środki z budżetu

państwa

32osób

Funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej 391 301,64zł środki
z budżetu gminy

162 028,00 zł środki
z budżetu państwa

w tym :
opiekun prawny osób
ubezwłasnowolnionych
przebywających w DPS dla 9 osób
7 714,00
wydatki bieżące OPS 545.615,64zł

Wyposażenie mieszkania chronionego w meble
i sprzęt AGD

3 744,01zł środki
z budżetu gminy

-

Usługi opiekuńcze 6 568,47zł
środki z budżetu gminy

1osoba

Pomoc w zakresie dożywiania 47 792,00zł
środki z budżetu państwa

4466 338800,,2222zzłł
śśrrooddkkii zz bbuuddżżeettuu ggmmiinnyy

172 osób w tym 79 dzieci

Realizacja programu „Wspieraj Seniora” 965,39 zł środki z
budżetu państwa
241,35zł środki z
budżetu gminy

8 osób

Realizacja projektu „Aktywni w działaniu” 43 068,03 zł ze środkówUE 8 osób

RRaazzeemm 11 556688..554466,,0099

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH POMOCY SPOŁECZNEJ W 2020 R.

Poza	wymienionymi	wyżej,	Gminny	Ośrodek	Pomocy	Społecznej	 realizuje	 również	zadania	dotyczące	wspierania	 rodziny.	
Do	tych	zadań	należy	wypłacanie	świadczeń	wychowawczych,	rodzinnych,	świadczeń	z	funduszu	alimentacyjnego,	opłacanie	
składek	na	ubezpieczenia	emerytalne	i	rentowe	z	ubezpieczenia	społecznego,	wydawanie	Karty	Dużej	Rodziny,	obsługa	pro-
gramów	rządowych	wspierających	rodzinę	a	także	finansowanie	pobytu	dzieci	w	placówkach	opiekuńczych.
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Lp. Zadanie
Wartość wydatku

i źródła finansowania

Liczba
wypłaconych

świadczeń/ osób
objętych pomocą

1

Świadczenia wychowawcze 9 600 175,39

18924

w tym:

• wypłata świadczeń wychowawczych (500+) 9 486 386,11- BP

• koszty obsługi
81 557,50zł - BP
32 231,78 - BG

2

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

3 373 441,35

w tym:

• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 840 270,17- BP 6791

• zasiłki pielęgnacyjne 420.510,96 - BP 1959/ 170 os.

• świadczenie pielęgnacyjne 1 357 387,42 - BP 747/ 61 os.

• jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka 38 000,00 - BP 38

• świadczenie rodzicielskie 95 348,90 - BP 102/ 12 os.

• Świadczenie „Za Życiem” 12 000,00 - BP 3

• fundusz alimentacyjny 222 058,08 - BP 641

• składki na ubezpieczenia emerytalno-rentowe 256 990,60 - BP 45 os.

• koszty obsługi
95 678,99 - BP
35 196,23 - BG

-

3 Karta Dużej Rodzin 324,28 - BP
42 rodzin (16 -

osobom dorosłym,
26 – dzieciom)

4

Wspieranie rodziny 404 397,51

w tym:

• program rządowy Dobry Start (300+)
344 760,00 - BP

505,60 - BG
1113

• Asystent rodziny
59 131,91 w tym

1 700,00 - BP
57 431,91- BG

12 rodzin
(39 dzieci)

5 Finansowanie pobytu dzieci w placówkach opiekuńczych 75.526,53 - BG 12 dzieci

6
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne

56 000,00 30 osób

Razem 13.509.865,06

ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH WSPIERANIA RODZINY W 2020 R.
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W ROKU 2020 ZOSTAŁA WYPŁACONA POMOC MATERIALNA O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW:

15KULTURA

CENTRUM BIBLIOTECZNO-KULTURALNE 
GMINY KAMIENNA GÓRA 

posiada	w	swojej	strukturze	Bibliotekę	Publiczną	z	trzema	fi-
liami	oraz	dwa	Domy	Kultury.	Jest	miejscem	skupiającym	lu-
dzi	z	pasją,	stwarza	możliwości	rozwoju	dla	dzieci	i	młodzieży	
poprzez	 organizację	 różnorodnych	 zajęć:	 od	 tańca,	 malar-
stwa,	gotowania	po	robotykę	i	naukę	gry	na	instrumentach.	
Wspiera	i	organizuje	życie	społeczno	-	kulturalne	całego	re-
gionu.	Poprzez	szereg	 imprez	organizowanych	przez	nasze	

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA KULTURALNE
2020 ROKU

STYCZEŃ

1.	WOŚP	–	Krzeszów	i	Pisarzowice	-		imprezy	połączone	z	li-
cytacją	i	pokazami-		nasz	sztab	łącznie	zebrał		ponad	38	tyś	zł

2.	Akademia  Zdrowia	-	projekt	realizowany	wspólnie	z	Do-
liną	 Żywicy	 obejmujący	 cykl	 spotkań	 promujących	 zdrowe	
żywienie

3.	X Festiwal Trzech Kultur,	czyli	przegląd	grup	jasełkowych	
i	kolędniczych	organizowany	wspólnie	z	Fundacją	Europejska	
Perła	Baroku.	Łącznie	udział	wzięło	ponad	240	dzieci. LUTY

1.	Ferie zimowe „W krainie Shreka” 	–	zajęcia	w	CBK	
w	Krzeszowie	i	Pisarzowicach,	wyjazd	na	lodowisko	w	Świdni-
cy	i	„Disco	wrotki”	w	Jeleniej	Górze

2.	Karnawałowy	koncert		„Disco Polo Show”	w	Krzeszowie

MARZEC

1.	Gminny Dzień Kobiet	-	pokaz	tańca	towarzyskiego,	spek-
takl	Teatru	z	Kowar	„Pożądanie	w	cieniu	pokrywki”,

placówki	wpływamy	na	 świadomość	mieszkańców	 i	 ich	 za-
interesowania	życiem	społeczności	lokalnej.	Imprezy	tworzy-
my	dla	nich	i	z	ich	udziałem.
Mimo	 szeregu	 obostrzeń	 spowodowanych	 pandemią	 Co-
vid-19	 rok	 2020	 bogaty	 był	w	 różne	wydarzenia	 i	 imprezy,	
choć	większość	z	nich	odbyła	się	online.

Lp. Rodzaj pomocy Kwota Liczba wniosków

1 Stypendia socjalne
9.560,32 zł

w tym BP 9.896,16 zł
BG 2.474,04 zł

17

2 Zasiłki szkolne
5.909,88 zł

w tym BP 2.480,00 zł
BG 685,00 zł

5
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KWIECIEŃ

1. „Nakręcone palmy”	 -	 Rozstrzygnięcie	 konkursu	na	naj-
piękniejszą	palmę	wielkanocną

2. Zajęcia online z Hip Hop-u	prowadzone	przez	panią	Mar-
tynę	Jabłońską	oraz	zajęcia	taneczne	dla	dzieci	prowadzone	
przez	pana	Damiana	Strączka

3.	Kino za Rogiem	 rozpoczęło	 transmisję	bajek	autorskich	
pracownika	CBK	pt.	„Z	papugą	i	bzyczkiem”,	które	pojawiały	
się	w	każdy	sobotni	poranek.	Po	każdym	odcinku	prezento-
wane	były	pomysły	na	prace	plastyczne

4.	„Wirtualne Spacery”	z	Dąbrówką	oparte	na	przewodni-
ku	dla	najmłodszych	„Ziemia	Kamiennogórska	-	tutaj	miesz-
kam”.	W	pierwszej	serii	powstało	8	odcinków,	które	można	
obejrzeć	na	kanale	YouTube	CBK

MAJ

1.	Konkurs	na	piosenkę	z	okazji	Dnia Matki

2.	„Wariacje plastyczne”	-	zajęcia	online

CZERWIEC

1.	Dzień Dziecka	-	wirtualna	wizyta	w	ZOO	Łączna,	konkursy	
plastyczne,	quizy,	zagadki,	krzyżówki,	rebusy	z	nagrodami

2.	 Kino samochodowe w Krzeszowie	 -	 projekcja	 filmu	
„Greenbook”	 przy	 współpracy	 z	 Nieformalną	 Grupą	 „Pozy-
tywnie	nakręceni”

LIPIEC

1.	Akcja Lato - „Interaktywne warsztaty - 4 żywioły” pół-
kolonie	dla	dzieci	realizowane	w	Krzeszowie	i	Pisarzowicach	
–	zajęcia,	warsztaty	i	wycieczki	do	Wioski	Indiańskiej	w	Jani-
szowie	i	„Osady	osiołków”	w	Zagórzu	Śląskim

2.	Warsztaty dla dzieci z	zakresu	ochrony	zabytków	współ-
organizowane	 ze	 Stowarzyszeniem	 Ochrony	 Dziedzictwa	
Kulturowego	Ziemi	Kamiennogórskiej	„Maszkaron”

3.	XVIII Wirtualny Zlot Krasnali

•		Spektakl	teatralny	teatru	Bajka	z	Wałbrzycha	„Leśne	ludki”,
• 	Gra	terenowa	„Skarb	krasnala”,
• 	Opowieści	z	mchu	i	paproci	-	Geo	Roxi
•		Bajka	„Krasnoludki”	-	Wójt	gminy	Kamienna	Góra	Patryk	Straus			

4.	„Wirtualne spacery” na	podstawie	opracowania	„Ziemia	ka-
miennogórska	-	tutaj	mieszkam”	-	przewodnik	dla	najmłodszych	
wydany	przez	gminę	Kamienna	Góra.	Łącznie	powstało	20	odcin-
ków		przedstawiających	uroki	najbliższej	okolicy	–	do	obejrzenia	na	
kanale	YouTube	CBK

SIERPIEŃ

1. „Letnie spacery z Dąbrówką”	 -	 cykl	 spotkań	dzieci	 z	 panią	
Sławomirą	Klijanowicz-Marciniec,	autorką	przewonika	„Ziemia	Ka-
miennogórska	-	tutaj	mieszkam”	w	najciekawszych	i	najpiękniej-
szych	miejscach	gminy	Kamienna	Góra	m.	in.	mauzoleum	rodziny	
Schaffgotschów	w	Raszowie,	 Bazylika	 i	 gospodarstwo	agrotury-
styczne	„Wańczykówka”	w	Krzeszowie,	spacer	Qestem	po	Pisarzo-
wicach
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2.	Półmetek	wakacji	 -	pikniki	dla	dzieci	w	Krzeszowie	i	Pisa-
rzowicach	-	gry	i	zabawy,	dmuchane	zabawki.

3.	Bezpłatne	seanse	wakacyjne	w	każdy	czwartek	dla	dzieci	
w	Kinie	za	Rogiem

4.	 „Leśne	przedszkole	COVID-em	niezagrożone”	 -	warsztaty	
dla	dzieci,	projekt	współorganizowany	z	Pisarzowicką	Grupa	
Rekreacyjną		PGR

•			Ślady	historii	w	przyrodzie	–	wyprawa	na	Skalnik	i	Małą				
				Ostrą	z	geolożką	Roksaną
•			Żywioły	w	muzyce	i	sztuce	–	spotkanie	z	wyznawcami	Mie
				dzynarodowego	Towarzystwa	Świadomości	Kriszny	oraz	
				muzykiem	Katarzyną	Kurnytą
•			Dary	Natury	-	smakołyki	z	lasu	–	warsztaty	z	terapeutą	
					żywieniowym	Ireneuszem	Ciarą
•			Las	w	słoiku-	stworzenie	przez	dzieci	własnego	lasu	w	słoiku
•		Z	młotkiem	w	góry	-	spotkanie	z	Geo	Roxi,	dzieci	mogły		
			dowiedzieć	się	jak	powstają	minerały	i	jak	możemy	ich	szukać
•		Otwarcie	ścieżki	sensorycznej	na	placu	zabaw	przy	budyn
				ku	CBK	w	Pisarzowicach	i	piknik	rodzinny

5.	Samochodowe Koncertowe Kino	–	prezentacja	koncertu	
wykonawców:	„Porażeni”,	„RockTube”	i	Jakub	Waśko	na	naj-
większym	ekranie	w	Polsce,	który	zlokalizowany	był	w	Krze-
szowie	oraz	projekcja	filmu	„Narodziny	Gwiazdy”

WRZESIEŃ

1.	 „Narodowe czytanie”	 –	 członkowie	Młodzieżowej	
Rady	Gminy	przeczytali	 fragmenty	 „Balladyny”	 Juliusza	 Sło-
wackiego
 

2.	Warsztaty	 fotograficzne	 realizowane	w	 ramach	 projektu	
„Polsko-czeskie pogranicze wczoraj i  dziś”.	W	warsztatach	
w	Krzeszowie	wzięło	udział	po	12	osób	z	każdej	ze	stron	-	nas	
reprezentowali	uczniowie	z	Pisarzowic,	Czadrowa,	Leszczyń-
ca,	Ogorzelca	i	Krzeszowa.	Grupy	uczestniczyły	również	
w	jednodniowych	warsztatach	w	Zaclerzu.

3.	 Dożynki Gminne – realizacja online – Zespół „Złote 
Nutki”	 przedstawił	 	 obrzędy	 dożynkowe,	 następnie	 odby-
ło	 się	 symboliczne	przekazanie	 chleba	Wójtowi	 gminy	oraz	
ogłoszenie	wyników	konkursu	na	najpiękniejszy	wieniec	do-
żynkowy	–	do	konkursu	zgłoszono	6	wieńców.

4.	„Eko Postojownia”	–		projekt	realizowany	przez	Stowarzy-
szenie	Optymistów	Krzeszowskich	ze	środków	pozyskanych	
z	LGD	„Kwiatu	Lnu”,	przy	współpracy	CBK	w	Krzeszowie	pole-
gał	na	uporządkowaniu	terenu	i	nasadzeniu	roślin	przy	CBK	
w	Krzeszowie	w	celu	stworzenia	miejsca	przyjaznego	rowe-
rzystom.	 	W	ramach	projektu	odbyły	się	 również	warsztaty	
dla	przedszkolaków	pt.	„Wszystko	o	pszczołach”.

PAŹDZIERNIK

1.	Noc Bibliotek w Pisarzowicach i Krzeszowie	–	 interak-
tywna	gra	 terenowa,	odkrywanie	 tajemnic	bibliotek,	warsz-
taty	pt.”Nowe	życie	książki”,	projekcje	filmowe	oraz	zabawy	
i	gry	dla	dzieci.

2.	Rajd	turystyczny	podsumowujący	projekt	„Polsko-czeskie 
pogranicze wczoraj i dziś”	skupionego	na	historii	i	pięknie	
naszego	pogranicza	i	jego	popularyzacji.		Projekt	zrealizowa-
ny	przez	gminę	Kamienna	Góra	we	współpracy	z		gminą	part-
nerską	Zaclerz.
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Działalność	kina	w	2020	roku	była	bardzo	mocno	ograniczona,	co	spowodowane	było	sytuacją	epidemiczną	w	Polsce.	Seanse	
odbywały	się	w	miesiącach:	styczeń,	luty,	marzec	–	w	części,	lipiec	i	sierpień	–	50%	widowni,	z	zachowaniem	reżimu	sanitar-
nego.	Łącznie	w	całym	roku	odbyło	się	114	seansów.

BIBLIOTEKI

Praca bibliotek działających na terenie gminy Kamienna Góra w 2020 roku również była determinowa-
na pandemią koronawirusa Covid-19. Poza krótkim okresem całkowitego zakazu wypożyczeń, biblioteki 
były dostępne dla czytelników z zachowaniem bezpieczeństwa sanitarnego.  

Czytelnicy	nie	mieli	możliwości	dostępu	do	zbiorów	na	półkach,	mogli	natomiast	zamawiać	książki		i	przygotowane	odbierać	
od	bibliotekarzy.	Dla	seniorów	z	gminy	Kamienna	Góra	została	zorganizowana	akcja	„Dowóz	książki	do	seniora”.
Ogółem w 2020 r. wypożyczono 14765 woluminów.

LISTOPAD

1.	Dzień postaci z bajek	-	gry,	zabawy	i	konkursy	dla	dzieci	
online

2.	Dzień Niepodległości	–	prezentacja	pozycji	bibliotecznych	
nawiązujących	 tematycznie	 do	 tego	 ważnego	 wydarzenia,	
konkurs	na	piosenkę	bądź	wiersz	o	tematyce	patriotycznej

3.	Światowy Dzień Misia	–	online

KINO ZA ROGIEM

GRUDZIEŃ

1.	Dzień Świętego Mikołaja online	-		blok	programowy	dla	
dzieci	zawierający:	spektakl	teatru	Bajka	z	Wałbrzycha	pt.	„Zi-
mowe	figle”,	filmiki	instruktażowe	jak	zrobić	pierniki,	gwiaz-
dę,	kartki	świąteczne.

2.	„Świąteczne tradycje”	–	nagranie	świątecznego	progra-
mu	z	udziałem	zespołu	„Złote	Nutki”	z	Przedwojowa

3.	 Konkurs	 na	 najpiękniejszą	 choinkę	 i	 iluminację	 świetlną	
dla	mieszkańców	Gminy	Kamienna	Góra
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W 2020 roku zakupiono łącznie 1335  woluminów, z czego:

•   ze	środków	własnych	zakupiono	899	woluminów	na	kwotę	22	285	zł
•  	ze		środków	pozyskanych	z	projektu	„Narodowy	Program	Rozwoju	Czytelnictwa”	na	zakup	nowości
				wydawniczych	do	bibliotek	publicznych	zakupiono	436	książek	o	wartości	11.846	zł

W	2020	roku	kontynuowany	był	program	Książka	na	start:	„Mała	książka	–	wielki	człowiek”	skierowany	do	dzieci	trzyletnich	
i	ich	rodziców.	Z	własnych	środków	zostały	zakupione	książki	oraz	karty.	Z	powodu	dużego	zainteresowania	włączyliśmy	do	
programu	również	dzieci	cztero-	i	pięcioletnie.	Cała	akcja	przyniosła	nam	88	nowych	młodych	czytelników.

Pomimo ograniczeń spowodowanych pandemią udało się zorganizować część zaplanowanych imprez, choć część
z nich musiała przenieść się do internetu. Były to m.in. obchody Światowego Dnia Książki, Narodowe czytanie, Noc 
Bibliotek, Dzień postaci z bajek.

KSIĘGOZBIÓR
–	ogółem	31488 woluminów	

	(wszystkie	biblioteki)

CZYTELNICY
zarejestrowani	w	2020	r.	

–	ogółem	1429

WYPOŻYCZENIA
–	ogółem	wypożyczono	na	zewnątrz	

14765	woluminów

W roku 2019 Uchwałą Nr V/33/19 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie utwo-
rzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Inkubator Przedsiębiorczości Gminy Kamienna Góra” została 
utworzona nowa jednostka organizacyjna Gminy Kamienna Góra zorganizowaną w formie jednostki bu-
dżetowej.

Inkubator	Przedsiębiorczości	Gminy	Kamienna	Góra	to	przede	wszystkim	przestrzeń	dla	przedsiębiorców	i	działania	podej-
mowane	na	rzecz	wspierania	lokalnej	przedsiębiorczości	oraz	aktywizacji	zawodowej	mieszkańców	regionu.

Do dyspozycji przedsiębiorców udostępniamy:

•   W	pełni	wyposażone	pomieszczenia	na	potrzeby	
					biurowe,	handlowe	lub	usługowe.		
•  	Salę	konferencyjną	dla	max.	50	osób
•  	Salę	szkoleniową	dla	max.	30	osób
•  	Miejsce	do	pracy	w	przestrzeni	coworkingowej

16 INKUBATOR
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
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W 2020 r. w Inkubatorze Przedsiębiorczości z usług doradztwa indywidualnego w zakresie otwierania, rozwo-
ju i finansowania działalności gospodarczej skorzystało 28 mieszkańców regionu. Efekty spotkań to:

•  	2	osoby	założyły	działalność	gospodarczą	i	objęte	zostały	umową	o	inkubację.
•  	1	osoba	skutecznie	skorzystała	z	pomocy	przy	uzyskaniu	finansowania	na	rozpoczęcie	działalności	gospodarczej.
• 		5	firm	złożyło	dokumentację	w	projekcie	na	dofinansowanie	stanowiska	pracy	i	refundację	kosztów	zatrudnienia	
				pracownika	w	tym	(ok	45	000,00	zł	/	przedsiębiorstwo).
• 		5	przedsiębiorców	skorzystało	z	pomocy	przy	staraniu	się	o	pomoc	dla	przedsiębiorców	dotkniętych	skutkami	
				COVID-19.
• 		1	przedsiębiorca	korzystał	z	usług	wirtualnego	biura	świadczonych	przez	Inkubator	Przedsiębiorczości.

Inkubator czynnie uczestniczył w organizacji projektów stażowych i nawiązał współpracę z innymi In-
kubatorami – Stacja Rozwój w Lądku Zdroju oraz Inkubatorem Przedsiębiorczości w Kluczborku, a także
z Wyższą Szkołą Europejską im. ks. Józefa Tischnera w Krakowie.  Efektem współpracy było:

•	 Zorganizowanie	w	Czadrowie	projektu	stażowego	dla	7	osób,	które	skorzystały	z	możliwości	podniesienia	
	 kwalifikacji,	uczestnictwa	w	szkoleniach	zawodowych	a	także	odbycia	staży	na	terenie	Powiatu	Kamiennogórskiego.
•	 Pozyskanie	9	stażystów	z	kierunku	analiza	strategiczna,	dokonujących	badań	w	zakresie	możliwości	realizacji	
	 projektów	rozwojowych	na	terenie	Gminy	Kamienna	Góra.

Inkubator angażuje się także w organizację własnych projektów:

•	 Krótkie	Łańcuchy	Dostaw	Żywności	–	projekt	mający	na	celu	organizację	lokalnego	rynku	produktów	regionalnych.	

W 2021 roku w ramach projektu zostanie zrealizowana platforma zakupowa umożliwiająca lokalnym 
producentom sprzedaż swoich produktów bez pośredników. Szczegóły na stronie: www.zziemi.pl

•	 Projekty	energetyczne	i	środowiskowe	–	w	2020	roku	rozpoczęliśmy	prace	przygotowawcze	do	uruchomienia	
	 projektów	wsparcia	przedsiębiorców	w	kwestii	wyboru	i	finansowania	alternatywnych	źródeł	energii	przyjaznych	
	 dla	środowiska.

W 2020 roku zrealizowaliśmy również, na zlecenie firmy zewnętrznej, analizę potencjału lokalnego rynku rolnego
w zakresie sprzedaży bezpośredniej w Gminie Kamienna Góra.  

DZIAŁANIA INWESTYCYJNE PODJĘTE W 2020 R:

•			Zgodnie	z	zapotrzebowaniem	lokalnych	przedsiębiorców	wyodrębniono	2	nowe	indywidualne	biura	z	sali	
					coworkingowej.
•			Dostosowano	źródła	ciepła	w	pomieszczeniach	biurowych.
•			Ujednolicono	identyfikację	wizualną	Jednostki	i	stworzono	nową	stronę	Internetową.
•			Rozpoczęto	prace	przygotowawcze	do	wyodrębnienia	kolejnych	powierzchni	biurowych	pod	wynajem	na	
					terenie	Inkubatora.
•			Wymieniono	i	dostosowano	oświetlenie	w	pomieszczeniach	biurowych.

Inkubator Przedsiębiorczości swoją działalność prowadzi w budynku byłej szkoły w Czadrowie, pod adresem Cza-
drów 26. Szczegóły dostępne na stronie https://inkg.pl/
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17URZĄD GMINY
KAMIENNA GÓRA

Wszystkie opisane wyżej zadania realizują pracownicy Urzędu Gminy Kamienna Góra i jednostek organi-
zacyjnych mu podległych. Łącznie jest to 71 osób, z czego:

•   43	pracowników	administracyjnych	zatrudnionych	w	Urzędzie	Gminy,
•   10	pracowników	zatrudnionych	w	GOPS,
•   10	pracowników	zatrudnionych	w	CBK	Gminy	Kamienna	Góra,
•   1	pracownik	Inkubatora	Przedsiębiorczości	Gminy	Kamienna	Góra,
•   7	pracowników	zatrudnionych	w	Zespole	Obsługi	Jednostek	Gminy.

Urząd	Gminy	Kamienna	Góra	jest	jednostką	organizacyjną,	przy	pomocy	której	wójt	realizuje	zadania	wynikające	z	przepisów	
prawa	oraz	uchwał	podejmowanych	przez	Radę	Gminy.
Nasza	kadra,	pracująca	w	pięciu	referatach:	Finansowym,	Rozwoju	i	Infrastruktury,	Komunalnym,	Rolnictwa	i	Ochrony	Śro-
dowiska	i	Organizacyjno	–	Społecznym,	systematycznie	podnosi	swoje	kompetencje	uczestnicząc	w	kursach	i	szkoleniach.
Zakres	działania	urzędu	 jest	bardzo	szeroki,	począwszy	od	księgowości	 i	prowadzenia	 różnego	 rodzaju	ewidencji	 (w	 tym	
mieszkańców	i	przedsiębiorców),	poprzez	nadzór	nad	realizacją	inwestycji,	współpracę	z	podmiotami	gospodarczymi,	dba-
łość	o	dobry	stan	techniczny	obiektów	użyteczności	publicznej,	dróg,	wodociągów	i	kanalizacji,	działania	na	rzecz	środowiska	
naturalnego,	po	współpracę	z	organizacjami	pozarządowymi,	organizowanie	wydarzeń	kulturalnych,	sportowych	
i	innych,	a	także	działania	informacyjne	i	promocyjne.

Jesteśmy do Państwa usług. Staramy się być możliwie najbardziej pomocni.

W	naszym	urzędzie	funkcjonuje	również	punkt	poświadczania	profilu	zaufanego,	mieszczący	się	w	sekretariacie	Urzędu	Gminy.

O	działaniach	samorządu	informujemy	na	bieżąco	na	stronie	internetowej	i	w	mediach	społecznościowych.	Prowadzimy	również	
własny	Serwis	Informacyjny,	w	którym	przedstawiamy	video-relacje	z	najważniejszych	wydarzeń	w	gminie.	Zachęcamy	również	by	
dołączyć	do	serwisu	SMS,	aby	otrzymywać	bieżące	komunikaty.

Internet i media społecznościowe
www.gminakamiennagora.pl

www.bip.gminakamiennagora.pl
www.facebook.com/gminakg

Serwis	Informacyjny	Gminy	Kamienna	Góra

Godziny pracy
Urząd	Gminy	jest	czynny
od	poniedziałku	do	piątku

w	godzinach	od	7.30	do	15.30

Profesjonalna kadra
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LP.
NR UCHWAŁY

DATA
PODJĘCIA

UCHWAŁA RADY GMINY KAMIENNA GÓRA
W SPRAWIE:

TERMIN WEJŚCIA W ŻYCIE UCHWAŁY
ORAZ STAN REALIZACJI

SESJA NR XVI Z DNIA 31.01.2021R.

1. XVI/92/20
31.01.2020r.

- planu dofinansowania doskonalenia
zawodowego nauczycieli

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.
Z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2020 r.
Uchwała zrealizowana (uchwała stanowi
podstawę przyznawania nauczycielom
dofinansowania do dokształcania
i doskonalenia zawodowego w roku 2019).

2. XVI/93/20
31.01.2020r.

- zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na czas
oznaczony, której przedmiotem jest ta sama
nieruchomość

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

3. XVI/94/20
31.01.2020r.

- zmian w budżecie Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.
Uchwała zrealizowana (uchwała
wprowadziła zmiany do uchwały
budżetowej).

SESJA NR XVII Z DNIA 26.02.2020 R.

4 XVII/95/20
26.02.2020r.

- określenia średniej ceny jednostki paliwa
w Gminie Kamienna Góra na rok szkolny
2019/2020

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 06.03.2020 r.poz.
1788/2020).
Uchwała zrealizowana (uchwała określała
średnie ceny jednostki paliwa na rok szkolny
2019/2020).

5 XVII/96/20
26.02.2020r.

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Kamienna Góra

Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

Uchwała w ciągłej realizacji.

SESJA NR XVIII Z DNIA 30.04.2020. R. (SESJA W TRYBIE ZDALNYM)

6 XVIII/97/20
30.04.2020r.

- przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Kamienna Góra
w 2020 roku''

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 11.05.2020 r.poz.
3115/2020)
Uchwała zrealizowana (program został
zrealizowany w 2020r.)

7 XVIII/98/20
30.04.2020r.

- wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd
nieruchomości stanowiącej własność gminy
Kamienna Góra oraz udzielenia bonifikaty od
opłaty z tytułu zarządu

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Uchwała zrealizowana (przekazano w trwały
zarząd nieruchomość, tj. działkę nr
265/1 położoną w Szarocinie dla Szkoły
Podstawowej w Szarocinie).

8 XVIII/99/20
30.04.2020r.

- zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na czas
oznaczony, której przedmiotem jest ta sama
nieruchomość.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Uchwała zrealizowana

9 XVIII/100/20
30.04.2020r.

- wyrażenia zgody na wydzierżawienie
nieruchomości na okres 5 lat we wsi Czarnów
stanowiących gminny zasób nieruchomości.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

10 XVIII/101/20
30.04.2020r.

- uchylenia Uchwały Nr VIII/53/19 Rady Gminy
Kamienna Góra z dnia 26 czerwca 2019 r.
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
dotacji dla niepublicznych innych form

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 11.05.2020r.poz.

UCHWAŁY PODJĘTE PRZEZ RADĘ GMINY KAMIENNA GÓRA W ROKU 2020
Załącznik	Nr	1
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wychowania przedszkolnego w wysokości
wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu
zadań oświatowych

3116/2020)
Uchwała zrealizowana

11 XVIII/102/20
30.04.2020r.

- zmian w budżecie Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Uchwała zrealizowana (uchwała
wprowadziła zmiany do uchwały
budżetowej).

12 XVIII/103/20
30.04.2020r.

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kamienna Góra

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w ciągłej realizacji.

13 XVIII/104/20
30.04.2020r.

- zwolnienia z podatku od nieruchomości
wskazanych przedsiębiorców, których płynność
finansowa uległa pogorszeniu w związku
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji
ekonomicznych z powodu COVID - 19

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 06.05.2020 r.poz.
3028/2020)
Uchwała zrealizowana.

SESJA NR XIX Z DNIA 27.05.2020R.

14 XIX/105/20
27.05.2020 r.

- pozostawienia petycji bez rozpatrzenia Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

15 XIX/106/20
27.05.2020 r.

- ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie
pasa drogowego dróg publicznych będących
w zarządzie Wójta Gminy Kamienna Góra na
cele niezwiązane z budową, przebudową,
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 02.06.2020 r .poz.
3502/2020)
Uchwała w ciągłej realizacji.

16 XIX/107/20
27.05.2020 r.

- zmian w budżecie Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (uchwała
wprowadziła zmiany do uchwały
budżetowej).

SESJA NR XX Z DNIA 24.06.2020R.

17 XX/108/20
24.06.2020 r.

- udzielenia Wójtowi Gminy Kamienna Góra
wotum zaufania za rok 2019.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

18 XX/109/20
24.06.2020 r.

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Gminy Kamienna Góra za 2019 r.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

19 XX/110/20
24.06.2020 r.

- udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
Kamienna Góra.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

20 XX/111/20
24.06.2020 r.

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra,
położonej w Krzeszowie przy ul. Betlejemskiej.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

21 XX/112/20
24.06.2020 r.

- wyrażenia zgody na przekazanie w trwały
zarząd nieruchomości stanowiącej własność
gminy Kamienna Góra oraz udzielenia
bonifikaty od opłaty z tytułu zarządu.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (przekazano w trwały
zarząd nieruchomość, tj. działkę nr
1057położoną na terenie Krzeszowadla
Szkoły Podstawowej w Krzeszowie oraz
Przedszkola Publicznego w Krzeszowie).

22 XX/113/20
24.06.2020 r.

- zmian w budżecie. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (uchwała
wprowadziła zmiany do uchwały
budżetowej).

23 XX/114/20
24.06.2020 r.

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kamienna Góra.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w ciągłej realizacji.

24 XX/115/20
24.06.2020 r.

- określenia średniej ceny jednostki paliwa
w Gminie Kamienna Góra na rok szkolny
2020/2021.

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
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Dz.U W. D. dnia 03.07.2020 r. poz.
4088/2020)
Uchwała w trakcie realizacji (uchwała określa
średnie ceny jednostki paliwa na rok szkolny
2020/2021).

SESJA NR XXI Z DNIA 31.07.2020R. (SESJA W TRYBIE NADZWYCZAJNYM)

25 XXI/116/20
31.07.2020r.

- uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenów
we wsi Krzeszów

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 13.08.2020 r.
poz. 4667/ 2020)
Uchwała zrealizowana.

26 XXI/117/20
31.07.2020r.

- uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenów
we wsi Ptaszków.

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 13.08.2020 r.
poz.4668/2020)
Uchwała zrealizowana.

27 XXI/118/20
31.07.2020r.

- zmian w budżecie. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (uchwała
wprowadziła zmiany do uchwały
budżetowej).

28 XXI/119/20
31.07.2020r.

- wyrażenia zgody na nabycie do Zasobu Gminy
Kamienna Góra nieruchomości gruntowej,
stanowiącej własność Skarbu Państwa,
położonej w Krzeszowie.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała niezrealizowana (dot. nabycia
działki nr 439/1 położonej w Krzeszowie z
przeznaczeniem na celpubliczny, tj. pod
drogę wewnętrzną).

29 XXI/120/20
31.07.2020r.

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra,
położonej w Krzeszowie przy ul. Betlejemskiej.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (dot. działek
przeznaczonych pod zabudowę
mieszkaniową jednorodzinną).

SESJA NR XXII Z DNIA 26.08.2020 R.

30 XXII/121/20
26.08.2020r.

- uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby
ochrony przyrody

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (wykonano zabiegi
pielęgnacyjne na drzewie będącym
pomnikiem przyrody w Pisarzowicach).

31 XXII/122/20
26.08.2020r.

- określenia zasad udzielenia dotacji celowej dla
przedsięwzięć polegających na
zagospodarowaniu wód opadowych
i roztopowych na nieruchomościach
położonych na terenie Gminy Kamienna Góra,
realizowanych w ramach Programu
Priorytetowego NFOŚiGW
„Moja Woda”

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 07.09.2020 r. poz.
4976/2020)
Uchwała w trakcie realizacji.

32 XXII/123/20
26.08.2020r.

- wyrażenia zgody na zbycie udziału
w nieruchomości gruntowej zabudowanej,
stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra,
położonej w Ogorzelcu.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

33 XXII/124/20
26.08.2020r.

- zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na czas
oznaczony, której przedmiotem jest ta sama
nieruchomość

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealiowana.

34 XXII/125/20
26.08.2020r.

- zmian w budżecie Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (uchwała
wprowadziła zmiany do uchwały
budżetowej).

35 XXII/126/20
26.08.2020r.

- zwolnienia z podatku od nieruchomości
stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
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Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 07.09.2020 r. poz.
4977/2020).
Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia
2020 r.
Uchwała zrealizowana.

36 XXII/127/20
26.08.2020r.

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kamienna Góra

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w ciągłej realizacji.

37 XXII/128/20
26.08.2020r.

- rozpatrzenia skargi na działalność dyrektorów
jednostek oświatowych Gminy Kamienna Góra

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Zrealizowano– skargęuznano wczęści za
zasadną.

SESJA NR XXIII Z DNIA 30.09.2020 R.

38 XXIII/129/20
30.09.2020r.

- Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie Gminy Kamienna Góra

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego z mocą
obowiązującą od dnia 01 stycznia 2021 r.
(ogłoszono w Dz.U W. D. dnia
08.10.2020 r. poz. 5498/2020)
Uchwała w ciągłej realizacji.

39 XXIII/130/20
30.09.2020r.

- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, w szczególności częstotliwość
odbierania odpadów komunalnych od
właściciela nieruchomości i sposób świadczenia
usług przez punkty selektywnego zbierania
odpadów komunalnych.

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego z mocą
obowiązującą od 01 stycznia 2021 r.
(ogłoszono w Dz.U W. D. dnia
08.10.2020 r. poz. 5499/2020)
Uchwała w ciągłej realizacji.

40 XXIII/131/20
30.09.2020r.

- wyrażenia zgody na wydzierżawienie
nieruchomości na okres 10 lat we wsi Jawiszów
stanowiącej gminny zasób nieruchomości.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w trakcie realizacji.

41 XXIII/132/20
30.09.2020r.

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego
terenów w miejscowości Janiszów.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i
podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy Kamienna Góra.
Uchwała w trakcie realizacji.

42 XXIII/133/20
30.09.2020r.

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego
terenu górniczego w miejscowości Olszyny.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i
podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy Kamienna Góra.

Uchwała w trakcie realizacji.

SESJA NR XXIV Z DNIA 13.11.2020R.

43 XXIV/134/20
13.11.2020r.

- określenia stawek podatku od nieruchomości. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiegoz mocą
obowiązującą od 01 stycznia 2021 r.
(ogłoszono w Dz.U W. D. dnia
24.11.2020r.poz. 6359/2020)
Uchwała w ciągłej realizacji.

44 XXIV/135/20
13.11.2020r.

- określenia stawek podatku od środków
transportowych.

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiegoz mocą
obowiązującą od 01 stycznia 2021 r.
(ogłoszono w Dz.U W. D. dnia
24.11.2020 r. poz. 6360/2020)
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Uchwała w ciągłej realizacji.

45 XXIV/136/20
13.11.2020r.

- zmian w budżecie. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (uchwała
wprowadziła zmiany do uchwały
budżetowej).

46 XXIV/137/20
13.11.2020r.

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,
stanowiącej własność Gminy Kamienna Góra,
położonej w Czarnowie.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

47 XXIV/138/20
13.11.2020r.

- przystąpienia Gminy Kamienna Góra do
Stowarzyszenia pod nazwą „Lokalna
Organizacja Turystyczna Ziemi
Kamiennogórskiej”

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

48 XXIV/139/20
13.11.2020r.

- rezygnacji Gminy Kamienna Góra
z członkostwa w Ogólnopolskim Stowarzyszeniu
Gmin Cysterskich

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Uchwała zrealizowana.

49 XXIV/140/20
13.11.2020r.

- Programu Współpracy Gminy Kamienna Góra
z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2021 rok

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w trakcie realizacji.

50 XXIV/141/20
13.11.2020r.

- wyrażenia zgody na przystąpienie do
Partnerstwa powołanego do realizacji projektu
pn. "Wymiana dotychczasowych
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach
jednorodzinnych
i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na
obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej
Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy
Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy
Miejskiej Szczawno-Zdrój”

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w trakcierealizacji.

SESJA NR XXV Z DNIA 27.11.2020R.

51 XXV/142/20
27.11.2020r.

- zmian w budżecie Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (uchwała
wprowadziła zmiany do uchwały
budżetowej).

52 XXV/143/20
27.11.2020r.

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kamienna Góra

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w ciągłej realizacji.

53 XXV/144/20
27.11.2020r.

- wyrażenia zgody na wydzierżawienie
nieruchomości na okres 5 lat we wsi Krzeszów
stanowiących gminny zasób nieruchomości.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana.

54 XXV/145/20
27.11.2020r.

- zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia
zgody na przystąpienie do Partnerstwa
powołanego do realizacji projektu pn.
"Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych
źródeł ciepła w domach jednorodzinnych
i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na
obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej
Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy
Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy
Miejskiej Szczawno-Zdrój”

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w trakcierealizacji.

55 XXV/146/20
27.11.2020r.

- wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właścicieli nieruchomości

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego z mocą
obowiązującą od 01 stycznia 2021 r.
(ogłoszono w Dz.U W. D. dnia
08.12.2020 r. poz. 6772/ 2020)
Uchwała w ciągłej realizacji.

56 XXV/147/20
27.11.2020r.

- Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w trakcie realizacji.
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Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy
Kamienna Góra na rok 2021.

SESJA NR XXVI Z DNIA 01.12.2020R. (SESJA W TRYBIE NADZWYCZAJNYM)

57 XXVI/148/20
01.12.2020r.

- wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi
odebranymi z nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kamienna Góra oraz
ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego z mocą
obowiązującą od 01 stycznia 2021 r.
(ogłoszono w Dz.U W. D. dnia
08.12.2020 r. poz. 6773/ 2020)
Uchwała w ciągłej realizacji.

SESJA NR XXVII Z DNIA 21.12.2020R.

58 XXVII/149/20
21.12.2020r.

- budżetu Gminy Kamienna Góra na rok 2021 Uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia
2021 roku i podlega publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego
(ogłoszono w Dz.U W. D. dnia 25.02.2021 r.
poz. 954/2021), oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy
Uchwała w trakcie realizacji.

59 XXVII/150/20
21.12.2020r.

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Kamienna Góra na lata 2021-2031

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia
2021 r.
Uchwała w ciągłej realizacji.

60 XXVII/151/20
21.12.2020r.

- określenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobytw mieszkaniu chronionym
treningowym

Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego (ogłoszono w
Dz.U W. D. dnia 29.12.2020r.poz.
7329/2020)
Uchwała w trakcie realizacji.

61 XXVII/152/20
21.12.2020r.

- przystąpienia do sporządzenia zmiany
Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy
Kamienna Góra

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w trakcie realizacji.

62 XXVII/153/20
21.12.2020r.

- zmian w budżecie Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana (uchwała
wprowadziła zmiany do uchwały budżetowej
na 2020 r.).

63 XXVII/154/20
21.12.2020r.

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kamienna Góra

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w ciągłej realizacji.

64 XXVII/155/20
21.12.2020r.

- ustalenia wykazu wydatków, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego
2020

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała w trakcie realizacji.

65 XXVII/156/20
21.12.2020r.

- uznania skargi na Wójta Gminy Kamienna
Góra za bezzasadną

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Uchwała zrealizowana - skargę uznano za
bezzasadną.
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